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W najbliższą niedzielę (15 października) odbędą się wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz ogólnokrajowe referendum. Rudzianie będą mogli głosować w 79 siedzibach obwodowych komisji 

wyborczych (odpowiednich do miejsca zamieszkania). Lokale wyborcze będą otwarte od godz. 7 do godz. 21.
Więcej na str. 4 oraz 14-15
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15 października 
– dzień decyzji
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KOBIETA PEŁNA ENERGII
Ślązaczka, prawnik z wykształcenia. Życie zawodowe związała z górnictwem, od ponad 
20 lat zajmując stanowisko kierownika działu organizacyjno-prawnego. Obecnie 
Senator RP X kadencji, wcześniej radna miasta Ruda Śląska, 
między innymi przewodnicząca Komisji Prawa i Samorządności.

Zaangażowana w działalność organizacji pozarządowych od ponad 25 lat. 
Będąc w zarządach Stowarzyszeń, działa wolontarystycznie: jako wiceprezes 
w Stowarzyszeniu Rudzkie Konto Pomocy i jako prezes w Hospicjum Domowym 
im. św. Jana Pawła II w Rudzie Śląskiej.

W roku 2019 wybrana Senatorem Rzeczypospolitej Polskiej z okręgu wyborczego 
nr 74, który obejmuje miasta Chorzów, Ruda Śląska, Piekary Śląskie, Świętochłowice 
oraz Siemianowice Śląskie. 

Od lat angażuje się wolontarystycznie w organizacje programów i wyjazdów dla 
seniorów i dzieci, realizując programy wsparcia również dla osób dysfunkcyjnych. 

W roku 2022 otrzymała od Prezydenta Miasta Ruda Śląska Michała Pierończyka 
– Anioła Wolontariatu „za udowodnienie, że tylko życie poświęcone innym warte jest 
przeżycia”.

ZAINICJOWANE DZIAŁANIA NA RZECZ 
LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI

Wspieranie kluczowych inwestycji 
w miastach w ramach wszystkich edycji 
Rządowego Programu Inwestycji Strate-
gicznych, Rządowego Programu Rozwoju 
Dróg, Rządowego Programu Rozbudowy 
Zabytków.

Zwieńczeniem wysiłków na rzecz pozy-
skania środków fi nansowych z rezerwy 
celowej budżetu Państwa był zakup no-
woczesnego sprzętu dla szpitala w Rudzie 
Śląskiej (videoechobronchoskopu oraz ul-
trasonografu, które służą do wysokospe-
cjalistycznej diagnostyki śródpiersia i wnęk 
płucnych).

Wspieranie i wspólne działania z PSP 
i OSP.

Finansowana z rezerwy Premiera na 
2022 r. oraz budżetu państwa na 2023 r. 
powstaje nowa siedziba Straży Pożarnej 
w Rudzie Śląskiej-Nowym Bytomiu. Koszt 
inwestycji to około 40 mln zł.

Współpraca w sprawie rozwoju i trans-
formacji regionu śląskiego.

Działania na rzecz kontynuacji wydoby-
cia węgla koksowego na rzecz Oddziałów 
Halemba i Bielszowice kopalni Ruda.

DEKLARUJĘ UCZCIWĄ I RZETELNĄ PRACĘ NA RZECZ ŚLĄSKA I NASZEJ OJCZYZNY 

WYZWANIA – KONTYNUACJA DZIAŁAŃ:
Działania na rzecz zrównoważonego rozwoju terenów górniczych, • 
w tym pozyskiwania środków fi nansowych,
Współpraca ze wszystkimi samorządami w celu zaplanowania • 
i realizacji rozwoju lokalnych społeczności,
Działania na rzecz zabezpieczenia energetycznego kraju,• 
Wspieranie debat regionalnych,• 
Edukacja społeczeństwa w szczególności ludzi młodych dot. • 
tematyki: godne życie, godne umieranie,
Aktywizacja osób starszych – programy 60+.• 
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Premier w Rudzie Śląskiej odwiedził 
również moje biuro senatorskie, gdzie 
przekazałam mu własnoręcznie 
wykonaną ikonę Matki Bożej.

Zainicjowane działania na rzecz otwar-
cia nowego Punktu Obsługi Klientów Ślą-
skiego OW NFZ w Rudzie Śląskiej przynio-
sły skutek w roku 2022. Otwarcie Punktu 
miało miejsce w dzielnicy Nowy Bytom, 
gdzie prowadzone były akcje profi laktycz-
ne z NFZ dla lokalnej społeczności.

AKCJA EDUKACYJNA #STOPCzad

Zamontowany dzień wcześniej czujnik 
czadu uratował życie Dorocie Tobiszow-
skiej i jej córce. To zdarzenie spowodowa-
ło, że jako Senator RP przeprowadziła we 
wszystkich miastach swojego okręgu wy-
borczego akcję edukacyjną. W Rudzie Ślą-
skiej dzieci ze wszystkich 5 klas szkół pod-
stawowych otrzymały czujniki czadu.

Jako Prezes Zarządu Hospicjum Domo-
wego im. św. Jana Pawła II w Rudzie Ślą-
skiej zainicjowała akcję „Pola Nadziei”, 
która została przeprowadzona razem z Za-
rządem Miasta Ruda Śląska.

Wykonane przez wolontariuszy stroiki 
świąteczne zostały rozdane mieszkańcom 
Rudy Śląskiej na Jarmarku Bożonarodze-
niowym, a zebrane datki zostały przekaza-
ne na zakup sprzętu medycznego dla Ho-
spicjum Domowego im. św. Jana Pawła.

Organizacja zajęć i wykładów w ramach 
Programu 60+ Aktywizacja osób starszych, 
podnoszenie kompetencji cyfrowych se-
niorów.

Propagowanie tradycji śląskich. Udział 
w debatach oksfordzkich, konferencjach 
metodycznych nauczycieli regionalistów. 
Przez nauczycieli śląskich miast Senator 
Tobiszowska została obrana Ambasado-
rem Edukatorów Wiedzy o Regionie.

AKCJA CHOINKA

W okresie przedświątecznym zainicjo-
wała Akcję Choinka razem z Regionalną 
Dyrekcją Lasów Państwowych w Katowi-
cach oraz Nadleśnictwem Siewierz i Świer-
klaniec. Świąteczne drzewka trafi ły do ro-
dzin objętych ubóstwem, rodzinnych do-
mów dziecka i osób starszych.

Propagowanie dojrzałego i odpowie-
dzialnego ojcostwa oraz roli ojca w rodzi-
nie „List do Taty” – 6. edycja 2021 i 7. edy-
cja 2023. 

Akcja „Badamy nie tylko mamy” z ama-
zonkami.

Wspierane działania/honorowym pa-
tronatem objęła m.in.:

Fes� wal Artystyczno-Wokalny „do re • 
mi” Dzieci z Niepełnosprawnościami

Koncert Chóru Mieszanego „Słowi-• 
czek” w Senacie RP
Rejonowy Konkurs „Tańczymy dla Bia-• 
ło-Czerwonej”

Turnieju Debat Oksfordzkich „Polski • 
Śląsk” w Rudzie Śląskiej
Regionalny Konkurs Modeli Kartono-• 
wych
Akcja ,,Wywieś Flagę w oknie”• 
Konkurs recytatorski „Polska pisana • 
wierszem”
LADY D czyli Dama z Niepełnosprawno-• 
ścią

oraz wiele innych inicjatyw nie tylko w okrę-
gu 74, organizacja wyjazdów dzieci, młodzie-
ży i osób dorosłych do Sejmu RP i Senatu RP.
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HARMONOGRAM JesieNNYCH spOtkAŃ
od 25 września do 25 października br.:

11 października, godz. 17 – Nowy Bytom i Chebzie 
śląski Teatr impresaryjny przy ul. niedurnego 69 (mała sala)

17 października, godz. 17 – Halemba  
zespół Szkolno-przedszkolny nr 2 przy ul. kaczmarka 9,

18 października, godz. 17 – Bielszowice  
dom kultury przy ul. kokota 170 (mała sala),

24 października, godz. 17 – Halemba  
Szkoła podstawowa nr 24 przy ul. Lexa 3,

25 października, godz. 17 – Wirek i Czarny Las  
ii Liceum ogólnokształcące przy ul. Jankowskiego 22.

O sprawach północnych dzielnic
w ubiegłym tygodniu odbyły się kolejne wizyty władz miasta w poszczególnych dzielnicach.  
Tym razem prezydent Michał pierończyk spotkał się z mieszkańcami rudy, orzegowa oraz Goduli.

SPOTKANIA  

Z MIESZKAŃCAMI

we wtorek (3.10) władze miasta po-
nownie odwiedziły dzielnicę rudę. pod-
czas spotkania zorganizowanego w Szko-
le podstawowej nr 30 dominował temat 
planowanej przez prywatnego inwesto-
ra budowy instalacji do spalania odpa-
dów. – Tak jak już wcześniej deklarowa-
łem, z wielką uwagą przyglądamy się 
prowadzonemu postępowaniu środowi-
skowemu. Po wydaniu decyzji przez wy-
znaczonego do tego prezydenta Katowic 
wnikliwie ją przeanalizujemy. Jeśli będą 
podstawy do wniesienia odwołania, to 
skorzystamy z uprawnienia przysługują-
cego stronie postępowania – zapowiada 
prezydent Michał pierończyk.

poza tym, zgodnie z nową ideą dziel-
nicowych spotkań, władze miasta ,,rozli-
czyły” się z tematów, które wiosną zgło-
sili mieszkańcy tej dzielnicy (z racji tego, 
że w rudzie zorganizowane zostały dwa 
spotkania, lista ta została opublikowana 
już w poprzednim wydaniu, podobnie 
jak w przypadku zrealizowanych oraz bę-
dących w trakcie realizacji, inwestycji).

natomiast dodatkową informacją, ja-
ką przekazano mieszkańcom, było to, że 
miasto opracowuje koncepcję zagospo-
darowania 12 przestrzeni zielonych 
w rudzie śląskiej. projekt jest kontynu-
acją „programu renowacji podwórek” 
i przestrzeni zielonych. w październiku 

tego roku planowane są konsultacje 
w terenie z mieszkańcami, a w listopa-
dzie konsultacje opracowanych koncep-
cji. Jeżeli chodzi o rudę do zmian prze-
znaczono: skwer przy ul. dunajewskie-
go, plac Żwirki i wigury oraz zieleniec 
przy ul. piastowskiej (obok kościoła pw. 
św. Józefa).

prócz wspomnianych wątpliwości do-
tyczących spalarni mieszkańcy zgłosili 
sprawę m.in.: porządku w pobliżu ulicy 
klary i garaży, podwyższenia ogrodzenia 
Sp nr 30 w celu zwiększenia bezpieczeń-
stwa na terenie szkoły, utworzenia do-
datkowych miejsc parkingowych przy 
ul. narcyzów 5, dalszych losów pawilo-
nów handlowych przy ul. zabrzańskiej, 
zabezpieczenia przed hałasem w pobli-
żu planowanego przedłużenia trasy n-S 
(odcinek ul. Magazynowa-orzegowska), 
uciążliwości odorowych oraz konieczno-
ści remontu ul. astrów w pobliżu przed-
szkola.

następnego dnia (4.10) przyszedł 
czas na sprawy orzegowa i Goduli. za-
dania zrealizowane w tym roku w tych 
dzielnicach to: budowa placu zabaw 
przy Szkole podstawowej nr 6 (budżet 
obywatelski), zagospodarowanie nie-
urządzonej części parku im. Mickiewicza 
(budżet obywatelski), adaptacja i prze-
budowa nieużytkowanych lokali miesz-

kalnych i użytkowych na mieszkania ko-
munalne w ramach pomocy obywate-
lom Ukrainy przy ul. bytomskiej 10, re-
mont nawierzchni chodników i jezdni  
ul. ziętka oraz wykonanie zatoki parkin-
gowej, remont nawierzchni ul. królowej 
Jadwigi, utwardzenie drogi dojazdowej 
do stacji CnG przy ul. plater, remont na-
wierzchni ul. przedszkolnej od nr 7 do  
nr 13, a także ul. Tiałowskiego przy par-
ku im. Mickiewicza oraz ul. Starej od 
ul. przedszkolnej do ul. Joanny, opraco-
wanie i aktualizacja dokumentacji wy-
konania instalacji oze w budynkach  
Sp nr 6, Sp nr 40, Mp nr 44 oraz opraco-
wanie projektu architektoniczno-bu-
dowlanego remontu dachu budynku 
dpS „Senior”. z kolei w trakcie jest mo-
dernizacja budynku Szkoły podstawowej 
nr 36 w ramach dostosowywania do 
wymogów przeciwpożarowych.

Jeżeli chodzi o sprawy i interwencje, 
które wiosną zostały zgłoszone przez 
mieszkańców Goduli i orzegowa, to na 15 
z nich ostatecznie załatwionych lub 
w trakcie realizacji jest dziewięć, a sześć 
pozostałych zostało nierozwiązanych 
z powodów takich, że miasto albo nie jest 
właścicielem terenu lub zdecydowały 
o tym względy prawne bądź finansowe.

przykładowe rozwiązane sprawy 
w tych dzielnicach:
• wiata przystankowa przy ul. Joanny 

20:
 wiata została zainstalowana.
• dojazd do ul. bogusławskiego:
 remont drogi wykonano w marcu 

br.
• organizacja ruchu – wyjazd z Chebzia 

w kierunku Goduli (ul. asfaltowa):
 w ramach zakończonej inwestycji 

drogowej zmieniona została także 
organizacja ruchu.

• przejście między ul. ziętka a ul. pia-
seczną:

 w ramach budowy osiedla mieszka-
niowego w tym rejonie planowane 
jest utworzenie płytowego progu 
zwalniającego na ul. ziętka.

• przycinka drzew przy rod „Tęcza” 
przy ul. bytomskiej:

 drzewa, które znajdują się na terenie 
miasta i stanowią zagrożenie, są na 
zgłoszenie mieszkańców przycinane.

w tych dzielnicach także przedsta-
wiono plan zagospodarowania prze-
strzeni zielonych w rudzie śląskiej. 
obejmie on: skwer w rejonie ul. orze-
gowskiej i ul. Hlonda, park im. Mickie-
wicza oraz zieleniec przy ul. karola Go-
duli 28.

podczas środowego spotkania miesz-
kańcy Goduli i orzegowa zgłaszali pyta-
nia dotyczące: tego, w jakich terminach 
dyżurują rudzcy radni; stanu ulicy Lipy 
i kwestii miejsc parkingowych przy Szpi-
talu Miejskim; przycinki drzew przy  
ul. Hlonda 1; kwestii pomocy dla osób 
bezdomnych; harmonogramu korzysta-
nia z burloch areny oraz basenu krytego 
w rudzie południowej; zadaszenia oraz 
odwodnienia przystanku przy śląskim 
inkubatorze przedsiębiorczości oraz pla-
nów węglokoksu w zakresie uciepłow-
nienia wskazanych przez mieszkańców 
budynków.

Joanna Oreł
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Cukrzyca – podstępna choroba i sposoby na jej ujarzmienie
OGŁOSZENIE

Przewodniczenie i praca w Parlamen-
tarnym Zespole ds. Cukrzycy w obecnej 
kadencji Sejmu RP bardzo wyraźnie poka-
zały i potwierdziły, iż cukrzyca jest jedną 
z najgroźniejszych chorób cywilizacyjnych. 
Trzeba zatem docenić „wroga” i jak naj-
szybciej opracować strategię walki z nim. 

Liczba osób chorujących na cukrzycę 
drastycznie rośnie, w związku z czym Świa-
towa Organizacja Zdrowia określiła cukrzy-
cę jako pierwszą niezakaźną epidemię, na 
którą w Polsce choruje ponad 3 miliony 
osób, a 5,2 mln jest w grupie ryzyka.

Cukrzyca jest specyficzną chorobą, któ-
ra w początkowej fazie przebiega w zasa-
dzie bezobjawowo. Musimy mieć jednak 
świadomość, iż następujące powikłania 

cukrzycowe są bardzo poważne dla nasze-
go organizmu.

Przyczyną cukrzycy jest głównie zabu-
rzenie wydzielania insuliny, co powoduje 
podwyższony poziom glukozy we krwi (hi-
perglikemia), a to w konsekwencji prowa-
dzi do zaburzenia czynności i niewydolno-
ści różnych narządów.

Szczególną uwagę musimy zwrócić na 
następujące objawy, które mogą wskazy-
wać na zaburzenia poziomu cukru w orga-
nizmie: wzmożone pragnienie, suchość 
w ustach, częste oddawanie moczu, utrata 
wagi, zmęczenie, senność, ogólne osłabie-
nie organizmu oraz drażliwość.

Rozróżniamy następujące rodzaje cu-
krzycy:

typu 1•  – insulinozależna, dotyczy 
głównie dzieci i osób młodych, rozwi-
ja się gwałtownie,
typu 2•  – insulinoniezależna, chorują 
na nią głównie dorośli, występuje 
najczęściej, powoduje nawracające 
stany zapalne oraz niegojące się ra-
ny,
ciążowa•  – przejściowe zaburzenie, 
które występuje u zdrowych kobiet 
i ustępuje po zakończeniu ciąży, jed-
nakże często może przekształcić się 
w cukrzycę typu 2 w ciągu kilkunastu 
najbliższych lat,
inne• , które mogą być związane z cho-
robami trzustki czy zespołami o pod-
łożu genetycznym.

Lepiej zapobiegać niż leczyć
Zwróćmy szczególną uwagę na stosowa-

nie diety bogatej w warzywa i owoce. 
Niech na naszych talerzach znajdą się ka-
pusta, kalafior, papryka, fasola, groch, mar-
chewka, brokuły, a także awokado, grejp-
fruty, jagody, wiśnie, maliny i truskawki. 

W codziennej diecie powinniśmy 
uwzględnić pieczywo z pełnego ziarna, ryż 
brązowy, wszelkiego rodzaju kasze, maka-
rony z pełnego ziarna, płatki owsiane oraz 
otręby. Unikać należy używek, produktów 
wysokoprzetworzonych i wysokokalorycz-
nych, soli oraz napojów gazowanych i sło-
dzonych. 

Ważne jest przestrzeganie częstotliwo-
ści i regularności posiłków, ale przede 
wszystkim należy zwiększyć swoją aktyw-
ność fizyczną. Pamiętajmy także, że istot-
nym elementem profilaktyki jest podda-
wanie się regularnym badaniom kontrol-
nym, szczególnie jeśli znajdujemy się w tzw. 
grupie ryzyka, czyli mając nadwagę lub oty-
łość, jeśli cukrzyca występuje w rodzinie, 
jesteśmy mało aktywni fizycznie, kiedy ma-
my nadciśnienie tętnicze oraz inne choro-
by układu sercowo-naczyniowego.

Ważne jest, by zmienić styl życia, ponie-
waż to może zmniejszyć ryzyko cukrzycy 

o prawie 60%. Nie czekajmy zatem i już 
dziś zacznijmy wdrażać właściwe zachowa-
nia zdrowotne w myśl zasady, że lepiej za-
pobiegać niż leczyć.

Cukrzyca wymaga dużej świadomości  
i samodyscypliny. Jeżeli  będziemy  się re-
gularnie diagnozować i stosować zalecenia 
dietetyczne oraz uprawiać sport – ujarzmi-
my ją! Cukrzyca nie jest wyrokiem!

Ewa Kołodziej
Poseł na Sejm RP

Przewodnicząca Parlamentarnego  
Zespołu ds. Cukrzycy

Wybory 
to święto demokracji
W najbliższy weekend odbędą się wybory do Sejmu i do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej. Rudzianie będą mogli głosować w 79 siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych (odpowiednich do miejsca zamieszkania). O wyborach oraz działaniach 
„profrekwencyjnych” rozmawiamy z prezydentem miasta, Michałem Pierończykiem.

– Panie Prezydencie – wybory to 
przywilej czy obowiązek?

– Wybory to zawsze święto demo-
kracji. Nie w każdym miejscu na świe-
cie obywatele mogą cieszyć się pra-
wem wyborczym. My możemy i po-
winniśmy z tego przywileju korzystać. 
Demokracja zakłada wybór reprezen-
tantów w powszechnych wyborach 
oraz rządy większości, dlatego  

15 października to ważna data dla 
każdego z nas.

– Co zrobić, żeby frekwencja była 
wyższa?

– Podczas zeszłorocznej kampanii 
wielokrotnie spotykałem się z pyta-
niem: gdzie oddać głos? Postanowi-
łem, że należy ułatwiać dostęp do tej 
wiedzy. Chciałbym, żeby jak najwięcej 
osób skorzystało ze swojego prawa 

15 października 2023 roku odbędą się wybory do Sejmu i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz ogólnokrajowe referendum.  

Lokale wyborcze będą otwarte od godz. 7 do godz. 21.

Do czwartku, 12 października można pobierać zaświadczenia o prawie do • 
głosowania lub zmieniać miejsce głosowania.
Aby wziąć udział w głosowaniu, osoby, które nie mają pobytu stałego, • 
które czasowo przebywają poza miejscem zameldowania na pobyt stały, 
czy poza miejscem zamieszkania, mogą składać wnioski o zmianę miejsca 
głosowania lub o ujęcie w stałym obwodzie głosowania.
Każdy wyborca może również złożyć wniosek o wydanie zaświadczenia • 
o prawie do głosowania, na podstawie którego w dniu wyborów może 
głosować w każdym przez siebie wybranym obwodzie głosowania, 
w kraju i za granicą.
Sprawy dotyczące głosowania w wyborach realizuje Wydział Spraw • 
Obywatelskich (tel.: 32 244-90-20, 32 244-90-19, 32 244-90-18).

i poszło na wybory, do czego nama-
wiam nie tylko na łamach prasy, ale 
też poprzez konkretne działania.

– Jakie to działania?
– 20 września na spotkaniu z przed-

stawicielami spółdzielni i zarządcami 
budynków poprosiłem o pomoc w do-
tarciu do mieszkańców z informacją 
o lokalu wyborczym, w którym należy 

oddać głos. Dzięki przychylności za-
rządców każdy mieszkaniec bloków 
znajdzie taką informację. Dotyczy to 
ponad 5 tysięcy klatek schodowych. 
Wierzę, że przyniesie to wymierne 
efekty.

– Wywieszenie informacji nie jest 
obowiązkowe?

– Nie jest to obowiązkowe. Mimo to 
zależy mi na tym, aby jak największa 
liczba mieszkańców oddała swój głos. 
Osobiście zagłosuję w wyborach do 
Sejmu na osobę, która jest związana 
z Rudą Śląską, zna ją i rozumie jej po-
trzeby i problemy. JO
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Ćwierć miliarda złotych na trasę N-S
Na ogłoszonej właśnie liście zadań dofinansowanych w ramach siódmej edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych znalazła się budowa 
kolejnych odcinków trasy N-S w Rudzie Śląskiej. Chodzi o kwotę 250 mln zł, która przeznaczona będzie na fragmenty wiodące od ul. Magazynowej do 
ul. Piastowskiej. Budowa wcześniejszego odcinka – od Drogowej Trasy Średnicowej do ul. Magazynowej – rozpocznie się tej jesieni.

– Realizacja inwestycji o takiej skali była-
by bardzo trudna bez środków zewnętrz-
nych, dlatego aktywnie pracujemy nad ich 
pozyskiwaniem z funduszy unijnych i pro-
gramów rządowych – mówi prezydent Mi-
chał Pierończyk. – Oczywiście nadal musi-
my zapewniać środki na wkład własny czy 
wydatki niekwalifikowalne do dofinanso-
wania, które również liczone są w milio-
nach złotych – dodaje.

Głównym celem budowy trasy N-S jest 
połączenie dwóch kluczowych dróg prze-

biegających przez Rudę Śląską – Drogowej 
Trasy Średnicowej i autostrady A4. Władze 
miasta zdecydowały jednak o przedłużeniu 
trasy w kierunku północnym, ku 
granicy z Bytomiem. Prace nad tą częścią 
toczą się równolegle. Tej jesieni rozpocznie 
się budowa odcinka od węzła DTŚ do  
ul. Magazynowej, na który miastu przyzna-
ne zostało dofinansowanie z Programu In-
westycji Strategicznych w ramach Rządo-
wego Funduszu Polski Ład (edycja druga) 
w kwocie 57,4 mln zł.

Pozostałe trzy odcinki północnego prze-
dłużenia trasy N-S prowadzą od ul. Maga-
zynowej do ul. Orzegowskiej, od ul. Orze-
gowskiej do ul. Piastowskiej i od ul. Pia-
stowskiej do ul. Karola Goduli. – Przyznane 
nam właśnie 250 mln zł z Rządowego Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych dotyczy 
dwóch odcinków między ul. Magazynową 
i Piastowską. Była to maksymalna kwota, 
o jaką mogliśmy wnioskować – podkreśla 
wiceprezydent Aleksandra Skowronek. 
– Cała wartość tej inwestycji szacowana 
jest na ponad 255 mln zł – dodaje.

Przypomnijmy, że 29 września otwarty 
został odcinek trasy N-S od ul. Kokota do  
ul. Bielszowickiej. Prace projektowe i bu-
dowlane wraz z nadzorem kosztowały po-
nad 114 mln zł. Do tego dochodzą wydatki 
na wykup gruntów. Większość kosztów 
(ponad 96 mln zł) została pokryta ze środ-
ków Unii Europejskiej z Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. 
Tym samym do połączenia DTŚ z autostra-
dą A4 pozostał już tylko odcinek do łączni-
ka z autostradą w ciągu ul. 1 Maja.

W poprzednich latach powstały trzy od-
cinki trasy N-S. Pierwszy został przekazany 

do użytkowania na początku 2013 r. Pro-
wadzi on od ul. 1 Maja, czyli drogi nr 925, 
do Drogowej Trasy Średnicowej, wraz 
z węzłem dwupoziomowym z ul. 1 Maja. 
Jego budowa kosztowała ponad 48 mln zł. 
Kolejny odcinek do użytkowania przekaza-
ny został w sierpniu 2016 r. Prowadzi on 
od ul. 1 Maja do ul. Bukowej. Wraz z tą 
inwestycją dodatkowo wykonane zostało 
1,5 km drogowego połączenia ul. Bukowej 
z ul. ks. Niedzieli. Ta inwestycja kosztowa-

ła ponad 60 mln zł. Trzeci etap trasy N-S 
do użytku oddany został jesienią 2018 r. 
Odcinek o długości 1,4 km przebiega od 
ul. Bukowej do ul. Kokota. Jego realizacja 
kosztowała blisko 54 mln zł. Na budowę 
wszystkich odcinków miasto pozyskało 
unijne dofinansowanie. Pierwszy etap zo-
stał dofinansowany kwotą ponad 
36 mln zł, drugi i trzeci fragment kwotą 
około 82 mln zł.

Tekst i foto: UM
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Mieszkańcy doradzą, jak zagospodarować zieleńce
12 przestrzeni zielonych w Rudzie Śląskiej ma szanse na renowację. Już w tym tygodniu rozpoczną się konsultacje z mieszkańcami, które będą podstawą 
koncepcji odnowienia tych przestrzeni. W jej opracowaniu pomoże Śląski Ogród Botaniczny. Jest to kontynuacja działań zrealizowanych 
w ramach programu renowacji podwórek i terenów zielonych.

– Działania związane z rewitalizacją 
miejskich podwórek i skwerów rozpo-
częliśmy w 2014 roku i od początku 
włączyliśmy w nie mieszkańców. 
W 2015 roku opracowaliśmy program 
renowacji podwórek, następnie pozy-
skaliśmy środki unijne, by w latach 
2018-2020 zmodernizować 11 lokali-
zacji – przypomina prezydent Michał 
Pierończyk. – Teraz zapraszamy miesz-
kańców do wspólnej pracy nad nowym 
zagospodarowaniem terenów zielo-
nych – dodaje.

Koncepcje zagospodarowania po-
wstaną dla 12 przestrzeni zielonych, 
którymi są: zieleniec przy ul. Piastow-
skiej, skwer przy ul. Dunajewskiego 1, 
plac Żwirki i Wigury, zieleniec przy 
ul. Karola Goduli 28, park im. Adama 
Mickiewicza, skwer przy ul. Orzegow-
skiej/Hlonda, skwer przy ul. Plac Szkol-
ny, zieleniec przy ul. 1 Maja/Magdzio-
rza, zieleniec przy ul. Różyckiego, 
skwer przy ul. Kokota/Cynkowej, zie-
leniec przy Domu Kultury w dzielnicy 
Bielszowice, zieleniec przy kościele 
w dzielnicy Bielszowice.

Spotkania konsultacyjne odbędą się 
w terenie w dniach 12, 13, 16, 19 i 20 
października br. o godz. 16. Zebrane 
podczas nich suges� e mieszkańców 
posłużą do opracowania wstępnych 
koncepcji, które zostaną omówione w 
listopadzie br. na kolejnych spotka-
niach z mieszkańcami. Następnie po-
wstaną ostateczne koncepcje zago-
spodarowania wymienionych miejsc 
wraz z szacunkowymi kosztorysami. 
Raport końcowy, zawierający koncep-
cje, podsumowanie spotkań i płynące 
z nich wnioski ma zostać opublikowa-
ny w grudniu br.

Harmonogram pierwszej tury spo-
tkań:

12 października (czwartek), • 
godz. 16 – dzielnica Ruda (zieleniec 
przy ulicy Piastowskiej, skwer przy 
ul. Dunajewskiego, plac Żwirki i Wi-
gury),
13 października (piątek), godz. 16 • 
– dzielnice Orzegów i Godula 
(skwer przy ul. Orzegowskiej/
Hlonda, park im. Adama Mickiewi-
cza),

16 października (poniedziałek), • 
godz. 16 – dzielnica Chebzie (skwer 
przy ul. Plac Szkolny),
19 października (czwartek), • 
godz. 16 – dzielnica Bielszowice 
(zieleniec przy kościele, zieleniec 
przy Domu Kultury),
20 października (piątek), godz. 16 • 
– dzielnice Czarny Las i Wirek 
(skwer przy ul. Kokota/Cynkowej, 
zieleniec przy ul. Różyckiego).

Konsultacje w sprawie zieleńca przy 
ul. Karola Goduli (dzielnica Godula) 
i zieleńca przy ul. 1 Maja/Magdziorza 
(dzielnica Wirek) zostaną przeprowa-
dzone w innej formie.

Większość lokalizacji znajduje się 
obszarach rewitalizacji wyznaczonych 
w Gminnym Programie Rewitalizacji 
miasta Ruda Śląska do roku 2030. 
Partnerem miasta w opracowaniu 
koncepcji jest Śląski Ogród Botanicz-
ny. – Ten etap fi nansujemy z własnych 
środków, natomiast na samą renowa-
cję chcemy w przyszłym roku ubiegać 
się o fundusze zewnętrzne w ramach 
rewitalizacji obszarów miejskich oraz 

w ramach ochrony przyrody i bioróż-
norodności – informuje wiceprezydent 
Aleksandra Skowronek.

Przypomnijmy, że wspomniany pro-
gram renowacji podwórek w Rudzie 
Śląskiej w momencie powstania był 
rozwiązaniem unikatowym na skalę 
ogólnopolską. W wyniku jego realizacji 
w latach 2018-2020 odnowione zosta-
ły podwórka: u zbiegu ul. Sienkiewi-
cza/Tuwima/Odrodzenia, przy ul. Kra-
sińskiego 20, 22, 22a, przy ul. Podgó-
rze 5-15, przy ul. Dąbrowskiego 7, 9 
i 11, przy ul. Hlonda / Bytomskiej/ 
Grunwaldzkiej, przy ul. Strażackiej/ Ka-
łusa, przy ul. Niedurnego 28, w rejonie 
ul. Sobieskiego, przy ul. Matejki 2-12, 
przy ul. Matejki 7, 9 / Górniczej/ Weso-
łej oraz przy Sienkiewicza 11, 13, 13a.

Przy rewitalizacji rudzkich podwó-
rek wykorzystany został potencjał 
mieszkańców. – To właśnie aktywiza-
cja i zaangażowanie samych miesz-
kańców są wyróżnikiem naszego pro-
gramu renowacji podwórek. Projekt 
dotyczył w sposób bezpośredni ponad 
3 tys. rudzian. Mieszkańcy nie tylko 

brali udział w konsultacjach, starali-
śmy się angażować ich także w prace 
rewitalizacyjne – podkreśla Michał 
Pierończyk.

Część „społeczna” działań rewitali-
zacyjnych realizowana była w ramach 
projektu „Ruda Śląska stawia na po-
dwórka”, którym zajmował się 
RAR Inwestor Sp. z o. o. Projekt „mięk-
ki” zakładał aktywizację społeczno-za-
wodową, edukacyjną i kulturalną 
mieszkańców rewitalizowanych ob-
szarów Rudy Śląskiej, ze szczególnym 
uwzględnieniem terenów wymienio-
nych podwórek.

Wartość projektu „Rewitalizacja wy-
branych podwórek i skwerów na terenie 
Miasta Ruda Śląska metodą partycypa-
cyjną – etap 1” to ponad 7,4 mln zł. 
Dofi nansowanie ze środków unijnych 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2014-2020 wynosi blisko 
4,1 mln zł. Natomiast wartość „mięk-
kiego” projektu „Ruda Śląska stawia 
na podwórka” to ponad 819 tys. zł, 
a dofi nansowanie – 778 tys. zł. UM

Boiska będą jak nowe
Boiska przy Szkole Podstawowej Specjalnej nr 35 oraz przy Szkole Podstawowej nr 41 w Rudzie zyskają nowe oblicze. 
Rozpoczęły się już ich modernizacje. Wartość obu zadań to ponad 1,1 mln zł, z czego 400 tys. zł pochodzić będzie 
z rządowego dofi nansowania w ramach programu Sportowa Polska 2023.

Zakres modernizacji boiska przy 
SP nr 35 obejmuje przede wszystkim 
wymianę zdegradowanej nawierzch-
ni akrylowej, w miejsce której zosta-
nie ułożona nawierzchnia poliureta-

nowa. Boisko wielofunkcyjne do gry 
w piłkę ręczną, koszykówkę, mini pił-
kę nożną wyposażone zostanie w pił-
kochwyty, co poprawi bezpieczeń-
stwo gry z uwagi na bliskie sąsiedz-

two dróg. Dodatkowo wymieniona 
zostanie nawierzchnia z kostki beto-
nowej oraz elementy małej architek-
tury, takie jak ławki i kosze na śmie-
ci.

Modernizacja boiska przy SP nr 41 
obejmuje, podobnie jak w powyż-
szym projekcie, wymianę zdegrado-

MODERNIZACJA 

BOISK

wanej nawierzchni akrylowej, 
w miejsce której zostanie ułożona 
nawierzchnia poliuretanowa. Z uwa-
gi na fakt, że w poprzednich latach 
wybudowano w tej placówce bieżnię 
oraz boisko do gry w koszykówkę, 
obecnie modernizowany obiekt bę-
dzie już tylko jednofunkcyjny z moż-

liwością gry w piłkę ręczną. Dodatko-
wo wymieniona zostanie nawierzch-
nia z kostki betonowej oraz elementy 
małej architektury, takie jak ławki 
i kosze na śmieci.

Obie inwestycje mają być gotowe 
jeszcze tej jesieni.

 UM
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REKLAMA

– Oba boiska z uwagi na swój stan techniczny nie nadawały się już 
do użytku. Problem ten wskazywali również rodzice uczniów podczas 
wiosennego spotkania z mieszkańcami w Rudzie. Dziś jesteśmy 
o duży krok od jego rozwiązania. Udało nam się zabezpieczyć 
środki w budżecie miasta i dzięki wykorzystaniu dotacji zewnętrznej 
mogliśmy przystąpić do remontu boisk – podkreśla prezydent 
Michał Pierończyk.
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OSP z nowym wozem
Nowy pojazd dla rudzkiej Ochotniczej Straży Pożarnej został przekazany 2 października na placu Jana Pawła II. To spełnienie marzeń strażaków 
ochotników. – Warto było czekać na ten nowy pojazd, który będzie służyć wszystkim mieszkańcom Rudy Śląskiej. Cieszymy się z tego powodu 
bardzo, bo jeszcze rok temu wydawało się to mało prawdopodobne. Teraz będziemy mogli jeszcze więcej pomagać, szybciej i skuteczniej 
– mówi Adrian Tomas z rudzkiej OSP.
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Rudzka OSP w ciągu roku wyjeżdża 
do działań gaśniczo-ratowniczych 
około 100 razy. Dodatkowo 50 razy 
w roku prowadzi prelekcje, pogadanki 
i szkolenia w placówkach oświato-
wych i organizacjach pożytku publicz-
nego. Nowy wóz będzie bardzo po-
mocny.

– To jest nowy, średni samochód ra-
towniczo-gaśniczy, GBA Volvo FL 280, 
który z pomocą i dzięki zaangażowa- Fo
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niu wielu osób i instytucji udało nam 
się pozyskać. Na 800 jednostek OSP 
w województwie śląskim nasza zaj-
muje 74 miejsce. To jest nasz wielki 
sukces – dodaje Adrian Tomas. 

Dzięki współpracy strażaków ochot-
ników z miastem udało się pozyskać 
fi nansowanie na zakup wozu. – Cieszę 
się, że miasto mogło pomóc, bo 
300 tys. zł na zakup pojazdu pochodzi-
ło z budżetu miasta Ruda Śląska. Taką 
decyzję podjęli radni podczas lutowej 

sesji Rady Miasta. 350 tys. zł dodała 
Państwowa Straż Pożarna, a 350 tys.  zł 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej oraz Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska 
– wylicza Michał Pierończyk, prezy-
dent Rudy Śląskiej. – Samochód po-
zwoli strażakom ochotnikom na 
usprawnienie ich pracy, dzięki czemu 
będą mogli szybciej dotrzeć na miej-
sce zdarzenia – dodaje.

 AP

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej
składam serdeczne życzenia wszystkim nauczycielom

oraz pracownikom administracyjnym 
rudzkich placówek oświatowych.

Dziękuję Państwu za oddanie misji pedagogicznej,
kształcenie i wychowywanie kolejnych pokoleń rudzian, 

zaangażowanie i pasję.

Życzę, by praca była dla Państwa źródłem satysfakcji,
a każdy dzień przynosił radość i poczucie spełnienia.

Niech towarzyszy im zdrowie oraz wszelka pomyślność.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

OGŁOSZENIA



Do 20 października (lub do wyczerpania alokacji środków) potrwa drugi nabór wniosków w ramach 
tegorocznej edycji programu „Bezpieczny Strażak”. Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej mają 
szansę na uzyskanie od 25 do 150 tys. zł na zakup specjalistycznego sprzętu. W ramach tej kwoty 
można kupić m.in. quady, drony, kamery termowizyjne, łodzie i pontony ratownicze, ratowniczy 
sprzęt pneumatyczny itp. Wnioski należy składać w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Konferencja w tej sprawie odbyła się 25 września 
przy Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 Komendy Miejskiej PSP w Katowicach.

Za tReŚci ZaWaRte W PuBliKacJi DOFinanSOWaneJ Ze ŚRODKóW  
WFOŚiGW W KatOWicach ODPOWieDZialnOŚć POnOSi ReDaKcJa.
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Kolejny sprzęt 
dla strażaków ochotników

uruchomienie drugiego naboru wniosków 
w programie „Bezpieczny Strażak” 
zostało ogłoszone podczas wrześniowej 
konferencji prasowej w Katowicach.
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W pierwszym naborze, który trwał 
od 1 lutego 2023 roku do 31 marca 

2023 roku, Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach podpisał 
99 umów z jednostkami OSP 

w województwie śląskim na zakup:

34 quadów,• 

32 sztuk sprzętu • 
wykorzystywanego w akcjach 
ratowniczych, jak m.in. 
wysokociśnieniowego systemu 
gasząco-tnącego, kontenera 
platformowego,

31 przyczep do transportu,• 

24 sztuk specjalistycznego • 
sprzętu elektryczno-
elektronicznego (m.in. kamer 
termowizyjnych),

6 rozpoznawczo-ratowniczych • 
lekkich samochodów,

5 sztuk ratowniczego sprzętu • 
pneumatycznego,

2 ratowniczych łodzi • 
hybrydowych.

Łączna kwota przekazanych 
środków to ponad 2,6 mln zł.

Celem programu ,,Bezpieczny Stra-
żak” jest wsparcie w zakupie specjali-
stycznego sprzętu, pojazdów i wypo-
sażenia wykorzystywanego w akcjach 
ratowniczych, podczas usuwania skut-
ków zagrożeń dla środowiska oraz słu-
żącego utrzymaniu środków ochrony 
indywidualnej strażaków. Dokładnie 
chodzi o: ratowniczy sprzęt pneuma-
tyczny, kamerę termowizyjną, dron, 

W trakcie odbyła się m.in. prezentacja sprzętu zakupionego w pierwszym naborze.
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wysokociśnieniowy system gasząco-
tnący, a także sprzęt transportowy 
(lekki samochód rozpoznawczo-ra-
towniczy, quad, łódź ratowniczą, pon-
ton ratowniczy, silnik do łodzi/ponto-
nu, przyczepę do łodzi/pontonu/qu-
ada) itd.

O wsparcie mogą ubiegać się jed-
nostki Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu województwa śląskiego, któ-

re uzyskały pozytywną opinię co do 
zakresu rzeczowego i ilościowego po-
wiatowych/miejskich OSP.

Formą dofinansowania jest dotacja 
w wysokości do 80% kosztów kwalifi-
kowanych przedsięwzięcia, lecz nie 
mniej niż 25 tys. zł i nie więcej niż 
150 tys. zł dla jednej jednostki OSP.

Wnioski wraz z załącznikami należy 
składać w siedzibie Funduszu w Kato-

wicach w terminie do 20 października 
2023 roku lub do wyczerpania alokacji 
środków. Można je wysłać pocztą, 
przesyłką kurierską, dostarczyć osobi-
ście lub złożyć na elektroniczną skrzyn-
kę podawczą za pośrednictwem  
ePUAP. O terminie wpływu decyduje 
data dostarczenia wniosku do Fundu-
szu. JO

źródło: www.wfosigw.katowice.pl
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Pracownicy Huty Pokój Profile  
odznaczeni medalami Prezydenta RP
16 najbardziej zasłużonych pracowników Huty Pokój Profile Sp. z o.o. (Grupa Kapitałowa Węglokoks) otrzymało państwowe 
odznaczenia za długoletnią pracę, przyznawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Wręczono je podczas uroczystości,  
która 29 września odbyła się w rudzkiej restauracji Adria. Ceremonia ta ma stać się coroczną, hutniczą tradycją.

Spośród szesnastu wyróżnionych 
pracowników, trzynaście otrzymało 
złote medale Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej, a trzech medale 
srebrne. – Przede wszystkim gratuluję 
odznaczeń, które są w pełni zasłużone. 
Dziękuję za Wasze zaangażowanie, 
Wasze doświadczenie i wiedzę, ale też 
to, że możemy tę spółkę dalej wspólnie 
rozwijać – powiedział Marek Akciński, 
wiceprezes zarządu Węglokoks S.A. 
ds. Grupy Kapitałowej. – To, że dzisiaj 
możemy świętować i z optymizmem 
patrzeć w przyszłość, to jest Wasza, 
ale też innych pracowników, zasługa. 
To Wy doprowadziliście do tego, że 
z większymi uśmiechami patrzymy 
w przyszłość. Te odznaczenia mają dla 
Was nie tylko wymiar indywidualny, 
ale są też symbolem tego, że branża 
stalowa jest coraz bardziej doceniana, 
a co za tym idzie – Wasza praca też 
jest coraz bardziej doceniana – dodał.

W imieniu Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej wręczenia odznaczeń 
dokonał Marek Wesoły, sekretarz sta-
nu w Ministerstwie Aktywów Pań-
stwowych oraz Zbigniew Przebindow-
ski, prezes zarządu Huty Pokój Profile.  
Złotym medalem zostali odznaczeni: 
Bibianna Borys, Tadeusz Hałys, Krzysz-
tof Juszczak, Piotr Koźlik, Alicja Krząka-
ła, Barbara Kubica, Ilona Maćkowiak, 
Mirosław Mrugała, Ireneusz Nowak, 
Andrzej Sowiński, Marian Stanke, 
Krzysztof Wieczorek i Sławomir Wie-
siołek. Natomiast srebrne medale po-
wędrowały do: Tomasza Ciesielskiego, 
Artura Mercika oraz Katarzyny Stęża-
ły-Przywary. – Jest dużo pracy przed 
nami, ale dzięki zarówno wsparciu 
właściciela, czyli Węglokoksu, jak i na-
szych władz rządowych oraz samorzą-
dowych, myślę, że hutnictwo ze swo-
imi ambicjami oraz tradycjami, idzie 

Laureaci złotych medali: Bibianna Borys, Tadeusz Hałys, Krzysztof Juszczak, Piotr Koźlik, Alicja Krząkała, Barbara Kubica,  
Ilona Maćkowiak, Mirosław Mrugała, Ireneusz Nowak, Andrzej Sowiński, Marian Stanke, Krzysztof Wieczorek i Sławomir Wiesiołek.

Wręczenia nagród dokonał Zbigniew Przebindowski,  
prezes zarządu Huty Pokój Profile Sp. z o.o.

Laureaci srebrnych medali: Tomasz Ciesielski, Artur Mercik 
i Katarzyna Stężały-Przywara (na zdjęciu w środku).

ku coraz lepszemu, a dzisiejsza uroczy-
stość jest tego wyrazem. Wszyscy jubi-
laci w tym roku otrzymali odrębne 
odznaczenia, które były wręczane 

z okazji Dnia Hutnika i tę tradycję za-
mierzamy kontynuować – mówił Zbi-
gniew Przebindowski, prezes zarządu 

Huty Pokój Profile sp. z o.o. Przy okazji 
wydarzenia poinformowano również 
o odznaczeniu prezesa Zbigniewa 
Przebindowskiego Krzyżem Kawaler-

skim Orderu Odrodzenia Polski za wy-
bitne zasługi dla rozwoju przemysłu 
hutniczego w Polsce. Zostanie ono 

wręczone podczas odrębnej uroczy-
stości w późniejszym terminie.

– Przede wszystkim chcę podzięko-
wać pracownikom odznaczonym za to, 
że Huta Pokój w tej swojej konstrukcji, 
w jakiej dzisiaj istnieje, w postaci 
trzech spółek, prosperuje, bo jestem 
przekonany, iż jest to możliwe dzięki 
wkładowi pracowników, zaangażowa-
niu, poświęceniu oraz cierpliwości 
– podkreślił Marek Wesoły, sekretarz 
stanu i pełnomocnik rządu ds. trans-
formacji spółek energetycznych i gór-
nictwa węglowego. – Wszystkim od-
znaczonym jeszcze raz składam ser-
deczne gratulacje. Przyjmijcie proszę 
słowa wdzięczności za Waszą wielo-
letnią służbę i odpowiedzialne wyko-
nywanie obowiązków. Życzę Wam 
wszelkiej pomyślności oraz wielu suk-
cesów zarówno w życiu zawodowym, 
jak i osobistym – dodał.

– Dzięki Państwu Huta Pokój, a co 
za tym idzie – nasze miasto – zmienia 

swoje oblicze, za co serdecznie dzięku-
ję. Mam nadzieję, że przy wsparciu 
miasta proces ten będzie postępował 

– zaznaczył wiceprezydent Jacek Mo-
rek.

Oprócz wymienionych gości w uro-
czystości wzięli udział: Jacek Bigos 
– przewodniczący Rady Nadzorczej 
Huty Pokój Profile; Mirosław Motyka 
– prezes zarządu Hutniczej Izby Prze-
mysłowo-Handlowej; Mariusz Flak 
– wiceprezes zarządu Regionalnej Izby 
Gospodarczej w Katowicach; Marek 
Bar – prezes zarządu Huty Łabędy S.A.; 
Bogusława Niewęgłowska – prezes za-
rządu Walcowni Blach Batory Sp. 
z o.o.; Grzegorz Nowak – prezes Huty 
Pokój Konstrukcje Sp. z o.o.; Jacek Sro-
kowski – prezes Huty Pokój S.A.; An-
drzej Karol – przewodniczący Krajowej 
Sekcji Hutnictwa Niezależnego Samo-
rządnego Związku Zawodowego „Soli-
darność”; Joachim Kuchta – przewod-
niczący Międzyzakładowej Komisji 
Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego „Solidarność” w Hucie 
Pokój  S.A. oraz Mariusz Latka – prze-

Uroczystość swoją obecnością uświetnili także: Marek Wesoły – sekretarz stanu i pełnomocnik rządu ds. transformacji spółek energetycznych i górnictwa  
węglowego, wiceprezydent miasta Jacek Morek oraz Marek Akciński – wiceprezes zarządu Węglokoks S.A. ds. Grupy Kapitałowej. 

wodniczący Komisji Międzyzakłado-
wej Wolnych Związków Zawodowych 
„Sierpień 80” w Hucie Pokój S.A.
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Morcinek łączy pokolenia
Takie przesłanie towarzyszyło 
obchodom 90-lecia istnienia  
II Liceum Ogólnokształcącego  
z Oddziałami Dwujęzycznymi  
im. G. Morcinka w Rudzie Śląskiej. 
– Jestem dumny, że zaliczam się 
do grona absolwentów tej szkoły 
i wdzięczny wszystkim, którzy 
tworzyli i nadal budują unikalną 
społeczność „Morcinka” – mówił 
Michał Pierończyk, prezydent 
Rudy Śląskiej.
 Foto: UM Ruda Śląska

PRezyDenT MIasTa RuDa ŚLąska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta, wykazów dotyczących oddania w:

najem lokali użytkowych przy: ul. 11 Listopada 19/01, dzielnica Bykowina,  • 
ul. 1 Maja 318a/3, dzielnica Wirek, 
użyczenie lokalu uzytkowego przy ul. Bujoczka 12, dzielnica Ruda, • 
dzierżawę gruntu pod istniejące ogródki/tereny zielone przy ul. na Piaski, dzielnica • 
Bielszowice, 
najem gruntu pod istniejący garaż blaszany przy ul. Chorzowskiej, dzielnica nowy Bytom,• 
które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów najmu lokali 

zawartych na czas nieoznaczony oraz oznaczony do 3 lat, umowy użyczenia lokalu użytkowego 
na okres 1 roku; umów dzierżaw, umowy najmu gruntu, zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

PRezyDenT MIasTa  
RuDa ŚLąska 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta  
wykazu garaży usytuowanych na terenie Miasta Ruda Śląska:

– garaż nr 1, ul. Józefa Pordzika,
– garaż nr 306, ul. katowicka – Otylii,
– garaż nr 152, ul. katowicka – Otylii,
– garaż nr 156, ul. katowicka – Otylii,
– garaż nr 19, ul. katowicka – Otylii,

– garaż nr 102, ul. stara – Tylna

stanowiących własność Gminy Miasta Ruda Śląska a przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz ich najemców.

Jesień z kulturą 
Przed nami kolejna edycja Rudzkiej Jesieni kulturalnej. z tej okazji na mieszkańców czeka 
wiele atrakcji przygotowanych przez rudzkie instytucje kultury. nie brakuje przedstawień 
teatralnych, koncertów i wystaw. Wydarzenie potrwa do grudnia, a zainaugurowane 
zostanie spektaklem „Mało szcziga z karmańskiego” w Śląskim Teatrze Impresaryjnym  
im. H. Bisty, zaplanowanym na 28 i 29 października br. 

– Mam nadzieję, że program tego-
rocznej Rudzkiej Jesieni Kulturalnej, 
pomimo jesiennej nostalgii wprawi 
w dobry nastrój naszych mieszkańców 
i zapewni niezapomniane wrażenia. 
Większość propozycji ma charakter 
rozrywkowy, ale są i poważne spekta-
kle – mówi anna krzysteczko, wice-
prezydent miasta Ruda Śląska. – Kul-
turalną Jesień zainauguruje spektakl 
familijny osadzony w realiach śląskich, 
który nie tylko dostarczy dobrej zaba-
wy, ale i wiedzy o naszej małej ojczyź-
nie. Zapraszam rodzinnie na to wyda-
rzenie – dodaje anna krzysteczko.

Podczas oficjalnego rozpoczęcia 
Rudzkiej Jesieni kulturalnej 2023 
w Śląskim Teatrze Impresaryjnym od-
będzie się prapremiera spektaklu 
„Mało szcziga z karmańskiego” autor-
stwa popularnego aktora i reżysera 
zbigniewa stryja. – Mieliśmy już oka-
zję poznać losy bohaterów z przedsta-
wień dla starszej publiczności „Gita 
Story”, „Szeryf z Fryn City” czy „Heksy 
z hołdy”, które cieszyły się wielkim za-
interesowaniem publiczności. Tym ra-
zem proponujemy widowisko dla ca-
łych rodzin. Mam nadzieję, że „mało 
szcziga” podbije serca widzów – za-
znacza katarzyna Furmaniuk, dyrektor 
placówki.  

„Mało szcziga z karmańskiego” to 
bajka dla małych i dużych, osadzona 
w realiach śląskich. Opowieść, która 
w fantastycznych zdarzeniach, niena-
chalnie, przemyca wiedzę o regionie. 
z nutą nostalgii przywołuje, zapomnia-
ne często, śląskie skarby. Obsada i re-
alizatorzy, znani już z poprzednich pro-
dukcji ŚTI, gwarantują dobrą zabawę 
i miło spędzony czas w teatrze. Pre-
miera spektaklu odbędzie się 29 paź-
dziernika br. (niedziela) o godz. 17.00. 

Rudzka Jesień kulturalna potrwa do 
grudnia. W jej programie znajduje się 
wiele pozycji skierowanych do doro-
słych oraz dzieci. W organizację wyda-
rzenia włączyły się rudzkie instytucje 
kulturalne: Śląski Teatr Impresaryjny 
im. H. Bisty, Dom kultury w Bielszowi-
cach, Miejska Biblioteka Publiczna w Ru-
dzie Śląskiej, Muzeum Miejskie w Ru-
dzie Śląskiej, a także stowarzyszenie 
In-nI.  

Ciekawymi wydarzeniami propono-
wanymi przez Śląski Teatr Impresaryj-
ny będą m.in. monodram ewy Błasz-
czyk „Oriana Fallaci. Chwila, w której 
umarłam” (14.10), koncert Orkiestry 
Dętej kWk Pokój (12.11), stand-up 
Mateusza sochy (28.11), koncert  
Gangu Olsena (30.11) czy koncert ze-
społu universe (18.12). 

Będzie też okazja do zobaczenia ko-
medii po śląsku „Gita story” (16.10) 
oraz „Heksy z Hołdy” (6.11). 

stałym punktem Rudzkiej Jesieni 
kulturalnej jest gala wręczenia nagród 
Hanysy (11.11), a także wyczekiwany 
przez pasjonatów Festiwal „Lawiny- 
spotkania Ludzi Gór”, zaplanowany 
w tym roku na 17-19 listopada.  

Teatralnych wrażeń nie zabraknie 
także w Domu kultury w Bielszowi-
cach, który zaprasza m.in. na spektakl 
„klimakterium i już” (14.10), Boarte 
Piano Trio – koncert Fundacji Most 
The Most (22.10), Muzyczny Program 
Operetkowy (16.11), stand up Micha-
ła Leja (9.11) czy kabaret nowaki 
(16.11). najmłodszych z pewnością 
zainteresuje spektakl Iluzji, czy miko-
łajkowe przedstawienia „elfy w poszu-
kiwaniu Mikołaja”.  

 Jak co roku w ramach Rudzkiej Je-
sieni kulturalnej odbywa się Fest Lite-
racki „kakauszale” organizowany przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną w Rudzie 
Śląskiej. Tegoroczna, dziewiąta edycja 
podzielona została na pięć części: finał 
konkursu Poetyckiego im. ks. norber-
ta Bonczyka, targi śląskiej książki połą-
czone z prezentacjami autorskimi, ga-
lę wręczenia „Tabulki”, wieczór z książ-
ką pod hasłem „Śląsk czyta” oraz gy-
burstag karola Goduli. Wszystkie wy-
darzenia w ramach „kakauszali” odby-
wają się w stacji Biblioteka. 

z kulturalną ofertą dla mieszkańców 
Rudy Śląskiej wyszło także Muzeum 
Miejskie im. M. Chroboka. W placów-
ce będzie można wziąć udział w kon-
cercie patriotycznym „Wspólny śpiew 
pieśni patriotycznych z okresu odzy-
skania przez Polskę niepodległości” 
(10.11, godz 17.00). z kolei 15.11 
o godz. 17.00 zaplanowano otwarcie 
wystawy pokonkursowej artystów 
nieprofesjonalnych „53. Rudzka je-
sień”. 

In-ny Dom kultury organizuje warsz-
taty florystyczne dla młodzieży i doro-
słych oraz kulinarne dla dzieci z rodzi-
cami. Ponadto w kinie „Patria” w ra-
mach Dyskusyjnego klubu Filmowego 
zaplanowano projekcje filmów „Rój” 
(11.10) oraz „strzępy” (25.10). seanse 
wzbogacone zostaną spotkaniami 
z reżyserami. 

Rudzka Jesień kulturalna organi-
zowana jest od 1991 roku. W jej ra-
mach na rudzkich scenach pojawiło 
się wiele gwiazd, teatrów, prelegen-
tów czy kabaretów. szczegółowy 
program Rudzkiej Jesieni kulturalnej 
znajduje się na stronach organizato-
rów.

 UM
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OGŁOSZENIE

Nikodem 
Szynowski
syn 
Dżesiki 
i Mariusza 
ur. 28.09
(3350 g 
i 57 cm)

NAJMŁODSI RUDZIANIE 

Julia 
Georgieva
córka 
Dominiki 
i Svetlomira
ur. 29.09
(3450 g 
i 57 cm)

Olivia 
Teslenko
córka 
Natalii 
i Artema
ur. 1.10
(3280 g 
i 52 cm)

Nikodem 
Gorzko
syn 
Dominiki 
i Adriana
ur. 28.09
(4270 g 
i 59 cm)

Zuzia 
Szarpak
córka 
Justyny 
i Damiana 
ur. 29.09
(2890 g 
i 54 cm)

Tomasz 
Gorączko 
syn 
Patrycji 
i Dawida 
ur. 25.09
(2830 g 
i 51 cm)

ZAPRASZAM NA SESJE: ciążowe, noworodkowe 
oraz reportaże z chrztów

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

Na początek fi nał konkursu poetyckiego
Od fi nału XIX Regionalnego Konkursu Po-

etyckiego im. ks. Norberta Bonczyka wraz 
z wernisażem prac Aleksandra Orszulika 
rozpoczęła się tegoroczna edycja IX Festu 
Literackiego „Kakauszale”, organizowanego 
przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Ru-
dzie Śląskiej. Jury po zakwalifi kowaniu oraz 
przeczytaniu 14 zestawów wierszy posta-
nowiło przyznać: pierwszą nagrodę Miro-
sławowi Kowalskiemu z Mysłowic (godło 
„SZPIL”) za zestaw wierszy; drugą nagrodę 
Jackowi Sierszeckiemu z Katowic (godło 
„PIERON SATURNA”) za zestaw wierszy, zaś 
trzecią Annie Piliszewskiej z Wieliczki (go-
dło „DYM”) za zestaw wierszy. 

Ponadto zdecydowano o przyznaniu 
trzech równorzędnych wyróżnień: Ewelinie 
Kuśce (godło „DEKA”) z Jastrzębia-Zdroju za 
zestaw wierszy; Tytusowi Kamilowi Rolskie-
mu (godło „STAROSZEK”) z Rogoźnik za ze-
staw wierszy oraz Krzysztofowi Kokotowi 
(godło „STARY”) z Nowego Targu za zestaw 
wierszy. Więcej informacji w sprawie tego-
rocznych imprez organizowanych w ramach 
„Kakauszali” umieszczono na poniższym 
plakacie. JO
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USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracane drzew oraz 
opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 880-
201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZ-
NIE! Tel. 519-639-121.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 22 m. 
Tel. 512-549-097.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. Tel. 32 
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF S.C. fi r-
my MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Kupię mieszkanie gotówka. Tel. 690-455-
538.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewaniem 
miejskim. Tel. 504-999-458.

 Poszukuję do wynajęcia pokoju albo kawaler-
ki. Tel. 731-639-094.

 Do wynajęcia garaż, Halemba 1 ul. Brodziń-
skiego (obok postoju TAXI). Tel. 601-486-939.

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 505-
049-833.

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc 
drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling sa-
mochodowy. Wydawanie zaświadczeń. Cena 
0,80 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-097-300. Ruda 
Śląska-Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzę-
du Skarbowego).

 Zatrudnię emeryta lub rencistę na parkingu 
Bykowina/Wirek lub ościenne dzielnice. Tel. 513-
129-354.

TURYSTYKA

 Beskidy w październiku, zapraszamy na week-
endowe pieczenie jagnięciny. Pakiet, nocleg, 
dwa dni z wyżywieniem. Tel. 517-958-006.

PRACA

 Zatrudnię emeryta lub rencistę na parkingu 
Bykowina/Wirek lub ościenne dzielnice. Tel. 513-
129-354.

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, zegarki, ob-
razy, odznaczenia, zabawki – kupię. Tel. 603-280-
675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. Ko-
lejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.

OGŁOSZENIA DROBNE

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych oraz garażu 

Październik/Listopad/2023 r.

Lp. Adres lokalu 
Pow. 

lokalu 
(m2)

Wyposażenie w 
instalację

Stawka 
wywoławcza 
(nett o/zł/m2)

Wadium (zł)
Termin 

oględzin 
lokalu (*)

1. Ruda Śląska-Ruda, ul. Plac Chopina 3/02 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 115,22 elektryczna, 

wod.-kan., c.o. 11,00 2 500,00

2. Ruda Śląska-Ruda, ul. Wolności 16/3 lokal w budynku usługowym 16,00 elektryczna, 
wod.-kan. 58,00 2 000,00

3. Ruda Śląska-Ruda, ul. Gierałtowskiego 20/01 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 

40,00 + 
piwnica 

5,60 

elektryczna,
wod.-kan. 13,00 1 500,00

4. Ruda Śląska-Wirek ul. Sienkiewicza 3/01 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 16,37 elektryczna,

wod.-kan. 12,00 1 000,00

5. Ruda Śląska-Halemba, ul. Solidarności 5/4 
lokal na parterze w budynku użytkowym 47,45 elektryczna, 

wod.-kan., c.o. 14,00 3 000,00

6. Ruda Śląska-Godula, ul. E. Imieli 2/01 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 68,46 elektryczna, 

wod.-kan., c.o. 13,00 2 000,00

7. Ruda Śląska-Halemba, ul. Solidarności VIII/38 garaż murowany 15,80 brak 6,00 500,00

UWAGA: Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości  bezpośrednio do organu podatkowego.
(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, garażu umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/

przetarg lokali użytkowych/garaże 
W przypadku zainteresowania lokalem/garażem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu/garażu.
Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego w terminie od dnia 12.10.2023 r. do dnia 27.10.2023 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu 

terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.:
poz. 1, 2, 3   – ul. Janasa 13A,  Ruda Śląska-Ruda, nr tel. 32 248-13-52,
poz. 4,  – ul. Osiedlowa 6,   Ruda Śląska-Wirek, nr tel. 32 242-06-48
poz. 5 i 7   – ul. Solidarności 22,   Ruda Śląska-Halemba, nr tel. 32 242-64-72
poz. 6  – ul. Joanny 18,    Ruda Śląska-Godula, nr tel. 32 248-17-88
Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej 

lub garażu w drodze przetargu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządze-
nie nr  SP.0050.2.137.2018 Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018 r. z późniejszymi zmianami) umieszczonym na stronie internetowej 
www.mpgm.com.pl i zobowiązane są do: 

przesłania drogą e-mailową na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów i druków lub złożenia osobiście w ter-
minie nie później niż do dnia 30 października 2023 r. do godz. 14.00:

dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe w wysokości podanej w ogłoszeniu, • 
DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz nu-• 
mer telefonu kontaktowego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na druku: 
GLU/P-1b,
druk o przetwarzaniu danych osobowych: ABI – 1, • 
oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu • 
(EE-17),
oświadczenia od współwłaściciela pojazdu z informacją jw.• 

Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych/garaże oraz do 
wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe/garaż przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 
1000 0010 0109 0321 do dnia 30 października 2023 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, 
że wpłata dotyczy przetargu lokali użytkowych/garażu w dniu 2.11.2023 r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy/garaż w ogłoszeniu lub 
jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu 2 listopada 2023 r.  na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Bu-
downictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 8.30 – poz. 1; godz. 9.00 – poz. 2; godz. 9.30 – poz.3; 
godz. 10.00 – poz. 4; godz. 10.30 – poz. 5; godz. 11.00 – poz. 6; godz. 11.30 – poz. 7. 

Uwaga:
W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego lokalu 

użytkowego/garażu z zachowaniem środków ostrożności ochrony osobistej.
Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, wew. 

745 lub 741. 
Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy 

uczestnik przetargu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 
Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań 

stawki czynszowej lub oferowanych do  najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie inter-
netowej: www.mpgm.com.pl.

Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o.o. tel. 32 242-01-33, wew. 745, 744.
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Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

Baran – Okażesz przytom-
ność umysłu i unikniesz kary 
fi nansowej.
Byk – Plan, który ułożysz, 
uda się zrealizować i to ze 
sporą nawiązką.
Bliźnięta – Nie pokazuj kon-
kurencji swoich asów w rę-
kawie.
Rak – Uwolnisz się od nega-
tywnych myśli, które nisz-
czyły Twoje życie.
Lew – Uważaj, bo możesz 
domagać się rzeczy bardzo 
niemożliwych.
Panna – Spełni się dawne 
marzenie. Tylko czy Ty tego 
chcesz?
Waga – Dbaj o zdrowie, bo 
nikt nie zrobi tego lepiej od 
Ciebie.
Skorpion – Trzymaj się ro-
dziny, a dowiesz się, jak zdo-
być niezbędne środki.
Strzelec – Zaczniesz widzieć 
przyszłość w jasnych bar-
wach. Uśmiechnij się.
Koziorożec – Upór w dąże-
niu do celu pomoże Ci osią-
gnąć lepszy status.
Wodnik – Przeżyjesz coś 
wspaniałego, co wcześniej 
wyglądało na piękny sen.
Ryby – Ktoś, komu nie do 
końca ufasz, okaże się bar-
dzo uczciwy.

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza 

TAROT 
CYGAŃSKI

Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1 – uroda, 5 – glanc, dys-
kobolka, 8 – litewska pieśń ludowa, 
9 – bita z białek, 11 – pałeczka dyrygen-
ta, 12 – dzięgława, roślina zielna, 
15 – imię faraona, 17 – łaźnia fi ńska, 
20 – tłoka, jedno ze świadczeń pańsz-
czyźnianych, 21 – archipelag wysp wul-
kanicznych na Oceanie Spokojnym, 
24 – zając morski, 25 – instrument mu-
zyczny klawiszowy złożony z piszczałek, 
28 – rom, 29 – mitologia grecka – mu-
za, opiekunka astronomii, 32 – wielo-
letnia trawa pastewna, 33 – krewny ze 
strony ojca, 36 – pracownik sądowy, 
39 – manat, brzegowiec, 42 – mitologia 
grecka – matka Apollina i Artemidy, 
43 – Krystyna, aktorka, 45 – dawna mo-
da, 46 – zgraja, banda, 47 – cyrkiel ze-
rowy. 

PIONOWO: 1 – pirat, korsarz, 
2 – ukryta granica ogrodu, 3 – przylą-
dek na Antarktydzie, 4 – lekka ażurowa 
tkanina, 5 – płaz bezogonowy, 6 – liście 
pietruszki, 7 – gigant, mocarz, 10 – mia-
no, 13 – np.: Michałek lub Marcinek, 
11 – obraz w cerkwi, 16 – gatunek pa-
pugi, 17 – mitologia grecka – bożek 
płodności, 18 – jeżozwierz, 19 – kono-
pie manilskie, 21 – łgarstwo, arogancja, 

tupet, 22 – wspólne pastwisko gro-
madzkie, 23 – późna odmiana jabłoni, 
26 – ogrodnicze narzędzie, 27 – wafel 
z masą orzechowo-miodową, 30 – mi-
tologia grecka – bogini mądrości, 
31 – mitologia grecka – córka Kadmosa, 
34 – parmezan, ser podpuszczkowy, 
35 – półwędrowna ryba śledziowata, 
37 – wzgórze w Jerozolimie, 38 – oka-
zała galera, 40 – zjawa, 41 – sieć do po-
łowu ryb dennych, 44 – zero, nic.

Książkę ,,Rok wilkołaka” Stephena Kin-
ga otrzyma jedna osoba spośród tych, 
które nadeślą na adres redakcji (Ruda 
Śląska, ul. Karola Goduli 36) lub e-mailem 
(biuro@wiadomoscirudzkie.pl) hasło, 
które jest rozwiązaniem krzyżówki. Na 
rozwiązania czekamy do 10 dni od daty 
zamieszczenia krzyżówki. Po odbiór 
książki pt. ,,Odważ się robić wielkie rze-
czy i ty możesz pracować w NASA” Ar-
tura Chmielewskiego i Eweliny Za-
mbrzyckiej-Kościelnickiej z krzyżówki 
„WR 29” zapraszamy do redakcji Zofi ę 
Kupczak (do dwóch tygodni od daty 
ukazania się rozwiązania, po wcześniej-
szym umówieniu telefonicznym pod 
nr tel. 32 248-60-97). Prawidłowe hasło 
brzmi: „Myślę więc jestem”.
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ZASŁUŻYĆ 
NA SZCZĘŚCIE

Anna Karpińska

Szczęście nie zawsze jest nam dane, ale 
zawsze warto o nie zawalczyć.

Ta opowieść zaczyna się w Wigilię i w Wi-
gilię się kończy. Nie oznacza to jednak, że 
akcja rozgrywa się wyłącznie w świątecznej 
atmosferze przy wigilijnym stole.

Główne bohaterki, Roma i Marcelina, 
zanim zasiądą do wspólnej wieczerzy z go-
śćmi, będą musiały przejść długą i trudną 
drogę. Mimo różnicy wieku, doświadczeń 
i sytuacji życiowej, łączy je świadomość 
błędów z przeszłości, które rzucają cień na 
ich życie.

Czy kręte ścieżki losu wyprostują się 
kiedykolwiek? Czy wspólna Wigilia połą-
czy czy podzieli bohaterki na zawsze? Czy 
będą mogły powiedzieć, że zasłużyły na 
szczęście?

Zajmująca historia dwóch kobiet, w któ-
rej nie brakuje emocji, dobrych chwil, tra-
gicznych wydarzeń i rodzinnego ciepła.

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ 
TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO 

SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 
informuje, że został ogłoszony przetarg ograniczony na najem 

miejsc postojowych dla najemców lokali mieszkalnych w budynku 
przy ul. Bytomskiej 22 w Rudzie Śląskiej-Orzegowie.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu ograniczonym znajduje się na:
stronie internetowej mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/• 
przetarg/garaże,
BIP Urzędu Miasta Ruda Śląska• 
na tablicy informacyjnej w budynku przy ul. Bytomskiej 22.• 

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, na-
przeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w uży-
czenie na czas nieoznaczony z przeznaczeniem pod słup reklamowy w rej. 
ul. Piastowskiej.

 POLECAMY
NA CIENKIM 

LODZIE
M. B. Mann

Czy zemsta będzie słodka, gdy w grę zacznie 
wchodzić miłość?

Holly Hegan przez lata była obiektem kpin naj-
lepszego przyjaciela jej brata. Archie Denly uwiel-
biał stroić sobie żarty z miłości, jaką dziewczyna 
żywiła do książek, i z jej wielkich okularów. Za-
wsze wyjadał też jej ulubione ciasteczka. Dziew-
czyna znosiła to dzielnie, ponieważ wiedziała, 
że Archie jest dla Josha bardzo ważny. Jednakże 
cierpliwość skończyła się, gdy Denly wbił jej bratu 
nóż w plecy, odbierając mu szansę na profesjo-
nalną grę w hokeja. To wtedy Holly postanowiła, 
że zemści się na chłopaku – może za rok, może za 
dwa, ale na pewno kiedyś to zrobi.

Mijają cztery lata. Dorosły Denly jest zawodo-
wym sportowcem, ale jego kariera znajduje się 
na zakręcie – sezon słabszej gry doprowadził do 
wypożyczenia go do innej drużyny. Gdy mężczy-
zna po zakrapianej imprezie powoduje wypadek 
samochodowy, zostaje skazany na prace społecz-
ne.

OGŁOSZENIA

ZARZĄD BRACTWA KURKOWEGO 
MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

ZAPRASZA 
wszystkich chętnych 

NA STRZELNICĘ 
w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach

przy ul. Kalinowej 15 
w dniu 21.10.2023r. 
w godzinach 12-14.

Mile widziana młodzież.



informacja 
o numerach oraz granicach obwodów głosowania oraz wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych  

w wyborach do Sejmu Rzeczpospolitej i Senatu Rzeczpospolitej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. 
Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania (ulice) Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej

r
U

D
a

1
ul.: Ballestremów, Bartosza Głowackiego, Górnicza, Jana Kilińskiego, Jana 
Matejki, Joachima Achtelika, Marii Konopnickiej, Na Łąkach, Nad Bytomką, 
Ogrodowa, Sobieskiego

Szkoła Podstawowa Nr 28,  
ul. Ryszarda Sprusa 4,  
Ruda Śląska

2
ul.: Feliksa Wyleżoła, Orzegowska od nr 2 do nr 32 parzyste, od nr 1 do nr 23A 
nieparzyste, Piastowska, Potokowa, Ryszarda Sprusa, Szyb Bartosza, Wandy, 
Wesoła, Wincentego

Szkoła Podstawowa Nr 28, 
ul. Ryszarda Sprusa 4, 
Ruda Śląska

3
ul.: Antoniego Maya, Dunajewskiego, Jana Dobrego, Jana Gierałtowskiego, 
Ks. Józefa Czempiela.

Szkoła Podstawowa Nr 41,  
ul. Jana Gierałtowskiego 15,  
Ruda Śląska                                

4 ul.: Kędzierzyńska, Przy Kolei, Stefana Żeromskiego, Zwycięstwa
Szkoła Podstawowa Nr 41,  
ul. Jana Gierałtowskiego 15,  
Ruda Śląska                                

5 ul.: Adama Mickiewicza, Bankowa, Stanisława
I Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza, ul. Adama 
Mickiewicza 15, Ruda Śląska

6
ul.: Henryka Wieniawskiego, Powstańców, Wolności od nr 1 do nr 31 
nieparzyste, od nr 2 do nr 28 parzyste

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza, ul. Adama 
Mickiewicza 15, Ruda Śląska

7

ul.: Andrzeja Mielęckiego, Antoniego Sieronia, Emanuela Smołki, Gustawa 
Morcinka, Juliusza Ligonia, Karola Miarki, Kościelna, Macieja, Marii Skłodowskiej-
Curie, Plac Chopina, Porębska, Promienna, Ernesta Pohla, Stanisława Staszica, 
Starowiejska, Szczęść Boże, Torowa, Wiktora Bujoczka, Wincentego Janasa, 
Władysława Żeleńskiego, Wolności od nr 33 do końca nieparzyste, Spacerowa.

Młodzieżowy Dom Kultury, 
ul. Wincentego Janasa 28, 
Ruda Śląska                                

8 ul.: Zofii Nałkowskiej
Szkoła Podstawowa Nr 3,  
ul. Cypriana Norwida 10, 
Ruda Śląska

9 ul.: Cypriana Norwida, Czesława Miłosza, Stanisława Lema
Szkoła Podstawowa Nr 3, 
ul. Cypriana Norwida 10, 
Ruda Śląska

10 ul.: Kokotek, Magazynowa, Szyb Powietrzny

Dyrekcja Rudzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, 
ul. Magazynowa 12, 
Ruda Śląska                                

11 ul.: Raciborska, Słowiańska, Wawelska, Wolności od nr 30 do końca parzyste

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Przychodnie Lekarskie s.c., 
ul. Wawelska 7, 
Ruda Śląska                                

12

ul.: 1 Maja od nr 365 do końca nieparzyste, od nr 362 do końca parzyste, 
Astrów, Bratków, Chabrów, Jaśminów, Konwalii, Krokusów, Noworudzka, Różana, 
Sasanek, Storczyków, Szyb Mikołaj, Szyb Walenty, Tulipanów, Wenus, Wiktora 
Brańskiego, Zabrzańska od nr 50 do końca

Zespół Miejskich Przedszkoli 
Nr 1, ul. Astrów 5, 
Ruda Śląska                                

13 ul.: Bzów, Chryzantem, Klary, Magnolii, Maków
Szkoła Podstawowa Nr 30, 
ul. Chryzantem 10, 
Ruda Śląska                                

14 ul.: Fiołków, Narcyzów
Szkoła Podstawowa Nr 30, 
ul. Chryzantem 10, 
Ruda Śląska                                

O
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15

ul.: Adama Huloka, Aleksandra Puszkina, Bobrecka, Emilii Plater, Gliwicka, 
Jaracza, Józefa Janty, Kardynała Augusta Hlonda, Królowej Jadwigi, Mateusza, 
Orzegowska od nr 25 do końca (nieparzyste) i od nr 34 do końca (parzyste), 
Piotra Tomanka, Przelotowa, Skalna, Stanisławy Wysockiej, Warszawska, Witolda 
Czapli

Miejska Biblioteka Publiczna  
– „Centrum Inicjatyw Społecznych  
– Stary Orzegów”, 
ul. Kardynała Augusta  
Hlonda 29, Ruda Śląska          

16
ul.: Antoniego Zielińskiego, Bytomska od nr 23 do końca nieparzyste, od nr 2 
do końca parzyste, Grunwaldzka, Jerzego Ziętka, Młodego Górnika, Piaseczna, 
Stroma

Szkoła Podstawowa Nr 6, 
ul. Bytomska 8, 
Ruda Śląska                                

17 ul.: Kopalnia Karol, Ludwika Piechy, Walentego Fojkisa
Szkoła Podstawowa Nr 6, 
ul. Bytomska 8, 
Ruda Śląska                                

18

ul.: Akacjowa, Czereśniowa, Eugeniusza Romera, Jesionowa, Jurija Gagarina, 
Konstantego Ciołkowskiego, Leszczynowa, Mariana Smoluchowskiego, Młyn 
Szombierski, Olchowa, Owocowa, Stefana Banacha, Wacława Sierpińskiego, 
Witolda Doroszewskiego, Władysława Wołkowa

Szkoła Podstawowa Nr 40 
(Budynek B), ul. Bytomska 1, 
Ruda Śląska

19 ul.: Bytomska od nr 1 do nr 21 nieparzyste, Jana Waniora, Konstantego Latki
Szkoła Podstawowa Nr 40 
(Budynek B), ul. Bytomska 1, 
Ruda Śląska

20
ul.: Emanuela Imieli, Ignacego Nowaka, Karola Goduli, Lipińska, Rencistów, 
Wincentego Lipa

Przychodnia Rejonowa Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej, 
ul. Wincentego Lipa 3, 
Ruda Śląska                                

21
ul.: Antoniego Tiałowskiego, Fabryczna, Floriana, Joanny od nr 1 do nr 11 
nieparzyste, od nr 2 do nr 16 parzyste, Maksymiliana Kolbe, Plac Niepodległości, 
Przedszkolna, Tylna

Osiedlowy Dom Kultury RSM 
„Jowisz”, ul. Joanny 12,  
Ruda Śląska

22 ul.: Podlas

Szkoła Podstawowa Nr 40 
(Budynek A), 
ul. Joanny 13, 
Ruda Śląska                                

23 ul.: Heleny Modrzejewskiej, Ludwika Solskiego
Szkoła Podstawowa Nr 40 
(Budynek A), ul. Joanny 13, 
Ruda Śląska                                

24
ul.: Joanny od nr 13 do końca nieparzyste, od nr 18 do końca parzyste, Stara, 
Szyb Zofii, Wojciecha Bogusławskiego

Szkoła Podstawowa Nr 40 
(Budynek A), ul. Joanny 13, 
Ruda Śląska                                

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania (ulice) Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej
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25
ul.: Asfaltowa, Droga do Lipin, Dworcowa, Jana Styczyńskiego, Józefa Szafranka, 
Nowobytomska, Pawła, Plac Szkolny, Przedtorze, Szyb Barbary, Węglowa, 
Zabrzańska od nr 1 do nr 49

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
Nr 1,  ul. Węglowa 8, 
Ruda Śląska                                
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O
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Y
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O
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26

ul.: Dobrej Nadziei, Gen. Hallera, Hutnicza, Jadwigi Markowej od nr 8 do końca, Jana 
Smolenia, Konstantego Damrota, Konstytucji, Objazdowa od nr 1 do nr 12, Ofiar Katynia, 
Piotra Niedurnego od nr 69 do końca nieparzyste, od nr 50 do końca parzyste, Planty 
Kowalskiego, Podgórze, Rotmistrza Witolda Pileckiego, Rudzka, Stalowa, Żelazna

Zespół Szkół Nr 1, 
ul. gen. Hallera 6, 
Ruda Śląska                                

27
ul.: Jadwigi Markowej od nr 1 do nr 7, Parkowa, Piotra Niedurnego od nr 38 do 
nr 48A parzyste, od nr 59 do nr 67A nieparzyste, Plac Jana Pawła II

Urząd Miasta (budynek B), 
ul. Piotra Niedurnego 46, 
Ruda Śląska                                

28

ul.: Czarnoleśna od nr 1 do nr 17 nieparzyste, od nr 2 do nr 12 parzyste, 
Objazdowa od nr 13 do nr 17D nieparzyste, Piotra Niedurnego od nr 43 do nr 57 
nieparzyste, od nr 30 do nr 36 parzyste, Pokoju, Tadeusza Kościuszki, Wojska 
Polskiego

Zespół Szkół Muzycznych 
I i II Stopnia, ul. Piotra 
Niedurnego 36, 
Ruda Śląska                                

29
ul.: Chorzowska od nr 1 do nr 13E nieparzyste, od nr 2 do nr 20A parzyste, 
Grochowska, Ignacego Krasickiego, Jana Furgoła, Kolejowa, Kolista, Łączna, 
Piotra Niedurnego od nr 11 do nr 41 nieparzyste, od nr 12 do 28C parzyste

Przychodnia Rejonowa Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej, ul. Pokoju 4, 
Ruda Śląska                                

30
ul.: Chorzowska od nr 15 do końca nieparzyste, od nr 22 do końca parzyste, 
Józefa Lompy, Lisia, Mieszka I, Ratowników, Spółdzielcza

Szkoła Podstawowa Nr 22, 
ul. Ratowników 15, 
Ruda Śląska

31 ul.: Ks. Jana Szymały, Szarotek
Szkoła Podstawowa Nr 22, 
ul. Ratowników 15, 
Ruda Śląska
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32

ul.: 1 Maja od nr 323 do nr 363 nieparzyste, od nr 316 do nr 360A parzyste, 
Czarnoleśna od nr 19 do końca nieparzyste, od nr 14 do końca parzyste, Jana 
Stefana Dworaka, Kazimierza, Lwa Tołstoja

Szkoła Podstawowa Nr 4, 
ul. Lwa Tołstoja 1, 
Ruda Śląska                                

33
ul.: Główna od nr 1 do nr 5 nieparzyste, od nr 2 do nr 20D parzyste, Jarzębinowa, 
Osiedlowa

Szkoła Podstawowa Nr 8, 
ul. Główna 1, Ruda Śląska

34
ul.: 1 Maja od nr 291 do nr 321 nieparzyste i od nr 284 do nr 314 parzyste, 
Fryderyka Joliot-Curie, Juliusza Słowackiego, Karola Bytomskiego, Pawła Kubiny, 
Zygmunta Krasińskiego

Szkoła Podstawowa Nr 8, 
ul. Główna 1, Ruda Śląska

35 ul.: Lecha, Piotra Niedurnego od nr 1 do nr 10
Miejskie Przedszkole Nr 37, 
ul. Obrońców Westerplatte 7A, 
Ruda Śląska

36 ul.: Obrońców Westerplatte
Miejskie Przedszkole Nr 37, 
ul. Obrońców Westerplatte 7A, 
Ruda Śląska

37

ul.: Działkowców, Grzegorza Fitelberga, Henryka Sienkiewicza, Jarosława 
Dąbrowskiego, Józefa Elsnera, Juliana Tuwima, Juliana Ursyna Niemcewicza, 
Ks. P. Ściegiennego, Kupiecka, Ludomira Różyckiego, Michała Ogińskiego, 
Mieczysława Karłowicza, Odrodzenia, Oskara Kolberga, Pelagii Zdziebkowskiej, 
Piotra Czajkowskiego, Pocztowa, Tadeusza Sygietyńskiego, Tadeusza 
Szeligowskiego, Targowa, Teatralna, Wąska, Witolda Maliszewskiego, Zygmunta 
Noskowskiego

II Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. G. Morcinka, ul. Alojzego 
Jankowskiego 22, 
Ruda Śląska                                

38
ul.: 1 Maja od nr 239 do nr 289 nieparzyste, od nr 242 do nr 282B parzyste, 
Alojzego Jankowskiego, Antoniego Nowary od nr 1 do nr 11A nieparzyste, 
Katowicka od nr 1 do nr 29

II Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. G. Morcinka, ul. Alojzego 
Jankowskiego 22, 
Ruda Śląska                                

39 ul.: Ignacego Paderewskiego

II Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. G. Morcinka, ul. Alojzego 
Jankowskiego 22, 
Ruda Śląska                                

40
ul.: dr. Józefa Rostka, Gilów, Gołębi, Jana Długosza, Janusza Korczaka, Katowicka  
od nr 30 do nr 77, Kukułcza, Pawła Stalmacha, Władysława Reymonta

Szkoła Podstawowa Nr 16 
(Budynek B), ul. Obrońców 
Westerplatte 2A, 
Ruda Śląska                                

41 ul.: Bocianów, Okopowa, Robotnicza, Szyb Andrzeja, Tadeusza Rejtana, Topolowa

Szkoła Podstawowa Nr 16 
(Budynek B), ul. Obrońców 
Westerplatte 2A, 
Ruda Śląska                                

42

ul.: 1 Maja od nr 201 do nr 237A nieparzyste, od nr 194 do nr 240 parzyste, 
Antoniego Nowary od nr 2 do końca parzyste, od nr 13 do końca nieparzyste, 
Bielszowicka od nr 1 do nr 50, Brata Alberta, Fryderyka Szopena, Jana Gwiżdża, 
Licealna, Mikołaja Kopernika, Poprzeczna, Ryszarda Magdziorza, Strażacka, 
Wawrzyna Kałusa, Wiejska, Wodna, Żwirki i Wigury

Zespół Szkół Nr 6 
im. M. Kopernika, 
ul. Wawrzyna Kałusa 3, 
Ruda Śląska                                

43

ul.: 1 Maja od nr 133 do nr 199 nieparzyste, od nr 120 do nr 192 parzyste, 
Dębowa, Gen. Stanisława Maczka, Hansa Liebherra, Jaskółcza, Karola Gabora, 
Kąpielowa, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, Ludowa, Mostowa, Nowa, Olimpijska, 
Piaskowa, Polna, Radosna, Spokojna, Szyb Aliny, Teodora Nowoka, Wincentego 
Pola, Wrzosowa, Wyzwolenia od nr 151 do końca

Szkoła Podstawowa Nr 7, 
ul. 1 Maja 173, 
Ruda Śląska
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głosowania Granice obwodu głosowania (ulice) Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej
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44
ul.: Adolfa Kempnego, Bukowa, Cynkowa, Edmunda Kokota od nr 1 do nr 66, 
Gliniana, Główna od nr 7 do końca nieparzyste, od nr 22 do końca parzyste, Nad 
Dołami, Niska, Partyzantów, Pasieczna, Stanisława Kunickiego, Szpitalna, Wysoka

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3, 
ul. Główna 40, 
Ruda Śląska

45

ul.: Admiralska, Albina Kowaczka, Basenowa, Budowlanych, Cicha, Dolna, Dr. 
Jordana, Halembska od nr 160 do końca, Husarska, Jana Kasprowicza, Jaworowa, 
Jodłowa, Karola Wideckiego, Krzywa, Ks. Józefa Niedzieli od nr 1 do nr 23 
nieparzyste, od nr 2 do nr 18 parzyste, Kwiatowa, Maksymiliana Chroboka, 
Na Piaski nr 1 do nr 57 nieparzyste, od nr 2 do nr 44A parzyste, Obrońców 
Pokoju, Ogrodnicza, PCK, Piernikarczyka, Poligonowa, Powstańców Śląskich, 
Rycerska, Sportowców, Ułańska, Ustronna, Wierzbowa, Wojciecha Kossaka, 
Wypoczynkowa, Cedrowa, Prostopadła

Dom Kultury w Rudzie Śląskiej, 
ul. Edmunda Kokota 170, 
Ruda Śląska

                   

46
ul.: Bielszowicka od nr 51 do końca, Edmunda Kokota od nr 67 do nr 187 
nieparzyste, od nr 68 do nr 198 parzyste, Noblistów Śląskich, Równoległa

Dom Kultury 
w Rudzie Śląskiej, 
ul. Edmunda Kokota 170, 
Ruda Śląska                                

47
ul.: Aleja Rodziny Gürtlerów, Górna, Jasna, Ks. Józefa Niedzieli od nr 20 do końca 
parzyste i od nr 25 do końca nieparzyste, Stanisława Nabzdyka, Władysława 
Broniewskiego, Zajęcza

Szkoła Podstawowa Nr 13, 
ul. Ks. Józefa Niedzieli 61, 
Ruda Śląska                              

48

ul.: Artura Grottgera, Edmunda Kokota od nr 189 do końca nieparzyste, od 
nr 200 do końca parzyste, Ernesta Twaruszki, Fińska, Gabriela Narutowicza, 
Gen. Bema, Gęsia, Jakuba Jasińskiego, Jedności, Joachima Lelewela, Karola 
Szymanowskiego, Kingi, Komuny Paryskiej, Ks. Jana Hrubego, Ludwika 
Mierosławskiego, Mokra, Na Piaski od nr 59 do końca nieparzyste i od nr 46 
do końca parzyste, Pawłowska, Pionierów, Pogodna, Poznańska, Słoneczna, 
Szkolna, Walerego Wróblewskiego, Węzłowa, Wiosenna, Władysława Łokietka, 
Wojciecha Drzymały, Wspólna, Zielona

Szkoła Podstawowa Nr 17, 
ul. Szkolna 22, 
Ruda Śląska                               
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49
ul: Drozdów, Gwarecka od nr 1, z wyłączeniem nr 3, 3A, 3B, Kanarków, Sikorek, 
Skowronków, Słowików

Miejskie Przedszkole Nr 43,  
ul. Drozdów 6, Ruda Śląska

50 ul.: Górnośląska, Harcmistrza Józefa Pukowca, Szpaków
Miejskie Przedszkole Nr 43,  
ul. Drozdów 6, Ruda Śląska

51
ul.: 11 Listopada, Boczna, Jagiellońska, Józefa Pordzika, Józefa Rymera, Kręta,  
Ks. Augustyna Potyki, Prosta, Ryszarda Siekiela, Wita Stwosza, Wojciecha 
Korfantego od nr 53 do końca

Szkoła Podstawowa Nr 23,  
ul. 11 Listopada 15,  
Ruda Śląska

52
ul.: Jerzego Drażyka, Katowicka od nr 78 do końca, Okrężna, Otylii, Plebiscytowa, 
Zgody

Miejskie Przedszkole Nr 45,  
ul. Bolesława Chrobrego 6,  
Ruda Śląska

53 ul.: Bolesława Chrobrego, Bolesława Krzywoustego
Miejskie Przedszkole Nr 45,  
ul. Bolesława Chrobrego 6,  
Ruda Śląska

54 ul.: Alfonsa Zgrzebnioka, Gwarecka nr 3, 3A, 3B, Pawła Poloczka
Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Gwarecka 2, 
Ruda Śląska                               

55 ul.: Henryka Sławika, Jana Karskiego, Józefa Grzegorzka

Miejska Biblioteka Publiczna 
Filia Nr 21, 
ul. Józefa Grzegorzka 8, 
Ruda Śląska                               

56
ul.: Brygadzistów, Emila Szramka, Kombajnistów, Sztygarska, Szybowa, 
Wincentego Pośpiecha, Wojciecha Korfantego od nr 17 do nr 51 nieparzyste, 
od nr 20 do nr 52 parzyste

Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Gwarecka 2, 
Ruda Śląska                               

57 ul.: Franciszka Wilka, Kopalniana, Sztolniowa
Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Gwarecka 2, 
Ruda Śląska                               
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58

ul.: Barbary, Biskupa Wilhelma Pluty, Jacka Malczewskiego, Józefa, Józefa 
Chełmońskiego, Kasztanowa, Klonowa, Ks. Ludwika Tunkla od nr 49 do końca 
nieparzyste, od nr 22 do końca parzyste, Stanisława Moniuszki, Strumykowa, 
Świętochłowicka, Wojciecha Korfantego od nr 1 do nr 15 nieparzyste, od nr 2 do 
nr 18 parzyste, Xawerego Dunikowskiego

Szkoła Podstawowa Nr 21, 
ul. Ks. Ludwika Tunkla 125, 
Ruda Śląska                               

59

ul.: Aleja Dworcowa, Borowików, Brynowska, Cegielniana, Ciasna, Do Dworca, 
Dojazdowa, Drobna, Gaikowa, Gościnna, Grzybowa, Józefa Piłsudskiego, 
Kłosowa, Krakusa, Ks. Ludwika Tunkla od nr 1 do nr 47 nieparzyste, od nr 2 do 
nr 20 parzyste, Ks. Stanisława Bisty, Księżycowa, Lipowa, Łukowa, Maślaków, 
Oddziałów Młodzieży Powstańczej, Oświęcimska od nr 115 do nr 133 
nieparzyste, od nr 124 do nr 132 parzyste, Pieczarek, Poranna, Przemysłowa, 
Radoszowska od nr 161 do końca nieparzyste, od nr 128 do końca parzyste, 
Rydzów, Rzeczna, Stanisława Turskiego, Stanisława Wyspiańskiego, Sudecka, 
Śląska, Tatrzańska, Władysława Jagiełły, Zjednoczenia, Zygmunta Starego, 
Władysława Warneńczyka

Szpakmed Kochłowice 
Sp. z o. o., 
ul. Radoszowska 163, 
Ruda Śląska                               

60

ul.: Aroniowa, Bolesława Prusa, Borówkowa, Chmielna, Do Gródka, Głogowa, 
Handlowa, Huculska, Jabłoniowa, Jacka, Jagodowa, Jana Kochanowskiego, 
Jeżynowa, Kaszubska, Kochłowicka od nr 91 do końca, Krakowska, Krańcowa, 
Leopolda Staffa, Letnia, Łąkowa, Malinowa, Mikołaja Reja, Mrówcza, Ondraszka, 
Opłotki, Orzechowa, Oświęcimska od nr 135 do końca nieparzyste, od nr 134 
do końca parzyste, Pelagii Kwapulińskiej, Pomorska, Poziomkowa, Roberta 
Żymły, Rybna, Sadowa, Siewna, Stefana Rogozińskiego, Szyb Artura, Średnia, 
Warmińska, Weteranów, Wirecka, Wrocławska, Wyzwolenia od nr 1 do nr 150, 
Stefanii i Emanuela Pitloków

Szkoła Podstawowa Nr 20, 
ul. Wyzwolenia 11, 
Ruda Śląska

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania (ulice) Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej
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61 ul.: Brzozowa, Kamienna, Karolinki, Łowiecka, Solna, Strzelecka, Tęczowa
Szkoła Podstawowa Nr 18, 
ul. Ignacego Łukasiewicza 7, 
Ruda Śląska

62
ul.: Ignacego Łukasiewicza, Opolska, Oświęcimska od nr 79 do nr 113 
nieparzyste, od nr 86 do nr 122 parzyste, Radoszowska od nr 104 do nr 126 
parzyste, od nr 137 do nr 159 nieparzyste

Szkoła Podstawowa Nr 18, 
ul. Ignacego Łukasiewicza 7, 
Ruda Śląska

63

ul.: Bałtycka, Bratnia, Cyprysowa, Długa, Dożynkowa, Gajowa, Grobla Kolejowa, 
Jana, Jana Dzierżonia, Kalinowa, Mazowiecka, Młodzieżowa, Nasypowa, 
Norberta Bończyka, Oświęcimska od nr 1 do nr 77 nieparzyste, od nr 2 do 
nr 84 parzyste, Radoszowska od nr 1 do nr 135 nieparzyste, od nr 2 do nr 102 
parzyste, Stefana Batorego, Warsztatowa, Wschodnia, Ziemska, Żurawia

III Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Pawła II, 
ul. Oświęcimska 90, 
Ruda Śląska                                 
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64

ul.: 1 Maja od nr 55 do nr 131 nieparzyste, od nr 36 do nr 118 parzyste, Alberta 
Pakuły, Armii Krajowej, Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, Floriana Marciniaka, 
Grodzka, Harcerska, Hubalczyków, Jadwigi Śląskiej, Junaków, Jutrzenki, 
Ks. Pawła Lexa, Kurpiowska, Łowicka, Łużycka, Majowa, Mała, Marzanny, 
Mazurska, Pancernych, Piwna, Skośna, Sobótki, Sokolska, Staropolska, Strzelców 
Bytomskich, Świętojańska, Ewy i Andrzeja Blachów, Huberta Ratki

Szkoła Podstawowa Nr 24 
(Budynek A), 
ul. Ks. Pawła Lexa 3, 
Ruda Śląska                                 

65

ul.: Antyczna, Beskidzka, Halembska od nr 9 do nr 159, Jastrzębia, Jerzego 
Kukuczki, Kończycka, Lubuska, Makoszowska, Miedziana, Młyńska, Morska, 
Nikodema Jaronia, Nowy Świat, Orla, Podgórska, Podlaska, Przyjaźni, 
Romantyczna, Rybnicka, Sejmu Śląskiego, Spiżowa, Srebrna, Urocza, Złota, 
Żeliwna

Szkoła Podstawowa Nr 24 
(Budynek B), ul. Ks. Pawła Lexa 14, 
Ruda Śląska

66
ul.: Jana Brzechwy, Jana Parandowskiego, Kazimierza Brodzińskiego, Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego, Kornela Makuszyńskiego.

Hala Widowiskowo-Sportowa 
MOSiR, ul. Kłodnicka 95, 
Ruda Śląska
                                                       

67
ul.: 1 Maja od nr 24 do nr 30 parzyste, od nr 25 do nr 53 nieparzyste, Graniczna, 
Halembska od nr 1 do nr 8, Kłodnicka od nr 58 do końca, Kuźników, Poli 
Gojawiczyńskiej, Rolnicza

Hala Widowiskowo-Sportowa 
MOSiR, ul. Kłodnicka 95, 
Ruda Śląska                                 

68

ul.: Adama Asnyka, Agnieszki Osieckiej, Bagienna, Brunona Schulza, Burszki, 
Elizy Orzeszkowej, Gabrieli Zapolskiej, Haliny Poświatowskiej, Ignacego 
Kaczmarka, Józefa Poniatowskiego, Kazimierza Pułaskiego, Kłodnicka od nr 1 
do nr 57 , Kochłowicka od nr 1 do nr 90, Księdza Henryka Mazurka, Kuźnicka, 
Ligocka, Łanowa, Makowa, Marii Dąbrowskiej, Marii Kuncewiczowej, Marii 
Rodziewiczówny, Mikołowska, Miła, Nowowiejska, Odrzańska, Panewnicka, 
Piękna, Piotra Skargi od nr 1 do nr 75 nieparzyste, od nr 2 do nr 84A parzyste, 
Ptasia, Romualda Traugutta, Sosnowa, Studzienna, Wawrzyńca Szczudlaka, 
Wisławy Szymborskiej, Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze, Żytnia.

Zespół 
Szkolno-Przedszkolny Nr 2, 
ul. Ignacego Kaczmarka 9, 
Ruda Śląska

69
ul.: Energetyków od nr 5 do nr 17C nieparzyste, Grabowa, Międzyblokowa  
od nr 12 do nr 16 parzyste, od nr 20 do końca parzyste, Modrzewiowa

Szkoła Podstawowa Sportowa 
z Klasami Integracyjnymi 
Nr 15, ul. Energetyków 15, 
Ruda Śląska                                 

70
ul.: Energetyków od nr 1 do nr 3, od nr 4 do końca parzyste, od nr 19 do końca 
nieparzyste, Przyjazna, Solidarności od nr 17 do końca nieparzyste, od nr 22 do 
końca parzyste

Szkoła Podstawowa Sportowa 
z Klasami Integracyjnymi 
Nr 15, ul. Energetyków 15, 
Ruda Śląska                                 

71
ul.: Międzyblokowa od nr 2 do nr 10 parzyste, od nr 1 do końca nieparzyste, 
Międzyblokowa nr 18, Miodowa, Solidarności nr 20, od nr 13 do nr 15D 
nieparzyste

Miejskie Przedszkole Nr 35, 
ul. Ludwika Zamenhofa 3, 
Ruda Śląska                                 

72
ul.: Kosynierów, Ludwika Zamenhofa, Solidarności od nr 2 do nr 18 parzyste, od 
nr 1 do nr 11D nieparzyste

Szkoła Podstawowa Nr 27, 
ul. Ludwika Zamenhofa 12, 
Ruda Śląska                                 

73 ul.: Borowa, Leśna, Świerkowa, Wilcza
Szkoła Podstawowa Nr 27,  
ul. Ludwika Zamenhofa 12,  
Ruda Śląska                                 

74
ul.: 1 Maja od nr 1 do nr 23A, Cisowa, Krucza, Olszynowa, Piotra Skargi od nr 77 
do końca nieparzyste, od nr 86 do końca parzyste, Racławicka, Śmiłowicka

Szkoła Podstawowa Nr 27, 
ul. Ludwika Zamenhofa 12, 
Ruda Śląska                                 

75 ul.: Wolności 30
Ośrodek Święta Elżbieta, 
ul. Wolności 30, 
Ruda Śląska                                 

76 ul.: Wincentego Lipa 2

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o. o., 
ul. Wincentego Lipa 2, 
Ruda Śląska                                 

77 ul.: Główna 11

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o. o., 
ul. Główna 11, 
Ruda Śląska                                 

78 ul.: Juliusza Słowackiego 22
Śląski Dom Seniora, 
ul. Juliusza Słowackiego 22, 
Ruda Śląska                                 

79 ul.: Aleksandra Puszkina 7

Dom Pomocy Społecznej 
„Senior”, 
ul. Aleksandra Puszkina 7, 
Ruda Śląska                                 

Siedziby Obwodowych Komisji Wyborczych dostosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych są oznaczone symbolem  

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 15 października 2023 r. od godz. od 7.00 do godz. 21.00.
PREZYDENT MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
(-) MICHAŁ PIEROŃCZYK
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„Życie to czas, w którym szukamy Boga.
Śmierć to czas, w którym Go znajdujemy.

Wieczność to czas, w którym Go posiadamy”.
św. Franciszek Salezy

Z ogromnym żalem odebrałem wiadomość o śmierci

śp. Michała LUBINY,
 dyrektora Muzeum Miejskiego im. Maksymiliana Chroboka 

w Rudzie Śląskiej w latach 1999-2008. 
Rodzinie i Bliskim

składam wyrazy współczucia
i pokrzepienia w trudnych chwilach po Jego śmierci.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska
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„Nie żyjemy, aby umierać,
 ale umieramy, aby żyć wiecznie”.

Michael Buchberger

Panu Rafałowi Szpakowi,
dyrektorowi

Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej,
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci

OJCA
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

Panu Przemysławowi Krysa
pracownikowi Administracji Nr 4

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

MATKI
składają

Zarząd i Pracownicy Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci

Pana Marcina Gorczyńskiego
wieloletniego pracownika PWIK

Rodzinie i Bliskim
wyrazy głębokiego współczucia

składają 
Zarząd oraz Pracownicy

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Rudzie Śląskiej

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ulicy 
Mikołaja Reja z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Przedmiotem sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem na zagospodarowanie 

zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie niezabudowa-
na nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie 
ul. Mikołaja Reja, działka oznaczona numerem geodezyjnym 4425/44 o powierzchni 874 m2 (użytek: PsV), obręb Ko-
chłowice zapisana na k.m. 2 oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00008228/8. 

Dział III wpisy dotyczące prawa rzeczowego: PRAWO DROGI NA RZECZ KAŻDOCZESNEGO POSIADACZA GRUNTU KO-
CHŁOWICE WYKAZ 1279 – WPISANO DNIA 31 PAŹDZIERNIKA 1927 R. – TU PRZENIESIONO Z KSIĘGI WIECZYSTEJ KOCHŁO-
WICE TOM 46 WYKAZ 1411 NA WNIOSEK Z DNIA 9 WRZEŚNIA 1996 R. DZ.KW.2898/96. – DNIA 23 WRZEŚNIA 1996 R. 

Dział IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego 
Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701 (tekst jednolity – Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2023 r., poz. 2506), ww. działka stanowi 
teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu: 26MNII). 

Na przedmiotowej działce ewidencyjnej została wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy od strony ulicy Mikołaja 
Reja, ponadto działka położona jest w pasie terenu ochrony sanitarnej cmentarza o szerokości od 50 do 150 m. 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 240 000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna 

w całości przed zawarciem aktu notarialnego.

Przetarg odbędzie się w dniu 22.11.2023 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczo-
ną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 15.11.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 12.000,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium 
– ul. Mikołaja Reja” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu 
Miasta Ruda Śląska); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fi zyczna lub prawna w tytule 
wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub nazwy wszystkich osób przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie 
komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega się prawo odwołania przetargu 
z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska 

plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

– wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę na okres do 3 lat 
z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny oraz najem na okres do 3 lat 

z przeznaczeniem pod istniejący garaż wolnostojący w rejonie ul. Głównej – Juliusza Słowackiego.

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości, która zostanie 

oddana w dzierżawę na czas nieoznaczony z przeznaczeniem pod kompleks 
ogródków rekreacyjnych w rejonie ul. Piastowskiej oraz Potokowej.
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Derby dla Slavii
Slavia Ruda Śląska pewnie pokonała 

Grunwald 4:0 (3:0) w najciekawszym spo-
tkaniu 8. kolejki katowickiej A klasy. Dzięki 
zwycięstwu podopieczni Marcina Rejma-
nowskiego umocnili się na pozycji wiceli-
dera. 

Pierwszym znaczącym wydarzeniem 
meczu na stadionie przy ulicy Ernesta Po-
hla była kontuzja sędziego asystenta. Nim 
obie drużyny zdołały wejść w spotkanie, 
konieczna była zmiana liniowego Michała 
Ciacha, którego zastąpił (na szczęście dla 
widowiska obecny na meczu) Tomasz Sy-
mandra. Po tej wymuszonej przerwie do 
głosu doszła Slavia, która w 20. minucie 
strzeliła pierwszą bramkę. Środkiem bo-
iska przedarł się Dawid Hewlik, który wy-
patrzył lepiej ustawionego Kordiana Rusza, 
a ten z łatwością zdobył dla Slavii prowa-
dzenie. Gospodarze nie rezygnowali z ko-
lejnych ataków, jednak większość ich strza-
łów lądowała ponad bramką – wyjątkiem 
było uderzenie Michała Taładego, który 
trafi ł w poprzeczkę. 

W 35. minucie było już 2:0. Tu znów 
świetnie zachował się Hewlik, który pro-

stopadłym podaniem 
wypuścił Rusza, a ten 
nie miał problemów 
z pokonaniem bram-
karza Zielonych. 
W samej końcówce 
Grunwald za sprawą 
Sergieja Siliuka oddał 
pierwszy celny strzał 
na bramkę Arkadiu-
sza Latki, ale już 
chwilę później to Gul 
wyciągał piłkę z siat-
ki. W ostatniej akcji 
pierwszej połowy go-
spodarze wykonali 
rzut rożny – Grunwald nie poradził sobie 
z wybiciem futbolówki, która ostatecznie 
trafi ła do kapitana Slavii, Adama Seilera, 
a ten nie mógł spudłować. Wynik 3:0 do 
przerwy doskonale odzwierciedlał prze-
bieg spotkania, jak i dominację zespołu 
Marcina Rejmanowskiego. 

Sytuacja Grunwaldu stała się jeszcze 
gorsza w 55. minucie, kiedy to Wojciech 
Jankowski otrzymał w krótkim odstępie 

FUTSAL

Gwiazda niepokonana

PKO Gwiazda Ruda Śląska pokonała 
w niedzielę (8 października) na własnym 
obiekcie Futsal Brzeg 3:1 (1:0). To trzecia 
wygrana drużyny z Halemby w trzeciej ko-
lejce 1 ligi futsalu. 

Kibice futsalu musieli czekać aż pół roku 
na ofi cjalne spotkanie Gwiazdy w Halembie 
– ostatnim razem na własnej hali rudzianie 
zagrali w kwietniu, jeszcze w poprzednim 
sezonie. Jednak pierwsze minuty spotkania 
nie rozpieściły licznie zgromadzonych wi-
dzów. Gwiazda, choć przeważała, na pro-
wadzenie wyszła dopiero w 11. minucie 
meczu, kiedy to Sergio Alcibar wykorzystał 
niefrasobliwość obrońcy Brzegu i błyska-
wicznie pokonał Rafała Krzyśkę. Do końca 
pierwszej połowy Gwiazda nadal utrzymy-

czasu dwie żółte kartki i osłabił swój ze-
spół. Rozwiało to wszelkie wątpliwości co 
do tego, kto w derbach zgarnie trzy punk-
ty. W 78. minucie bramkę zdobył bohater 
spotkania, Hewlik, który po zgrabnej akcji 
dwójkowej z Witorem pokonał Gula. 
Bramkarz Grunwaldu mógł tu się lepiej za-
chować i szybciej wyjść z bramki. Chwilę 
później dobrą sytuację miał Kaito Sato, 
który minął Łatkę, ale jego strzał zabloko-
wał Seiler. 

Slavia Ruda Śląska 
– Grunwald Ruda Śląska 4:0 (3:0) 

Rusz 20’, 35’, Seiler 45’, Hewlik 78’ 
Slavia: Latka, Dolecki, Seiler, Brzostek 

(46’ Gola), Kałużny (73’ Dragon), Hewlik, 
Barteczko (85. Szymański), Tałady (57’ Wi-
tor), Skut (65’ Paprotny), Lopez, Rusz

Trener: Marcin Rejmanowski
Grunwald: Sobstyl, Wadas, Szczygieł, 

Gazda (38’ Siliuk, 85’ Kornas), Sato, Różyc-
ki, Aono, Rostek, Kozłowski, Jankowski

Trener: Grzegorz Kapica
Żółte kartki: Seiler – Gazda, Jankowski
Czerwona kartka: Jankowski (druga żół-

ta)
Tekst i foto: DK

PIŁKA NOŻNA

Tradycyjnie zwycięska drużyna otrzymała pamiątkową piłkę.

Bohaterem spotkania derbowego był Dawid Hewlik, 
który zaliczył dwie asysty i zdobył jedną z bramek. 

Strzelanie w halembskiej hali MOSiR 
rozpoczął Kolumbijczyk Sergio Alcibar. 

Jastrząb traci dwa punkty
PIŁKA NOŻNA

Dzięki sobotniemu (7.09) zwycięstwu 
nad dołującą w tym sezonie Unią Koszto-
wy Urania przesunęła się na piąte miejsce 
w tabeli klasy okręgowej i wyprzedza m.in. 
rezerwy Ruchu Chorzów i GKS-u Katowi-
ce. 

Urania Ruda Śląska 
– Unia Kosztowy 3:0 (0:0)

Szal 49’, R. Nowak 58’, Nowakowski 81’
Urania: Pardela – Cioch (46’ R. Nowak), 

Czajor (46’ Witas), D. Henisz, Kołodziej, 
Kowalski, Matys, Nowakowski (88’ Gra-
biec), Pach (88’ Gansiniec), Szal, Wlecia-
łowski (63’ Halusa)

Trener: Marcin Molek

W katowickiej A klasie Jastrząb niespo-
dziewanie zremisował w Nowym Bytomiu 
z Gwiazdą, tracąc bramkę w samej koń-
cówce spotkania. Dla gospodarzy był to 
pierwszy remis w tym sezonie. 

Gwiazda Ruda Śląska 
– Jastrząb Bielszowice 3:3 (1:1)

Kowalczyk 33’, Chromik 49’, Szaraniec 
89’ – Jendruś 28’, Zygmunt 50’, Sowa 55’ 

Gwiazda: Pietrzyk - Byrski (80’ D. Opel-
dus), Chromik, Kowalczyk, Kubica (60’ 
D. Kot), Ogłoza, Studnik, Świerczyński, Sza-
raniec, Wojciuch, Wojtaczka

Trener: Marcin Kot
Jastrząb: Kałka – Babczyński (46’ Fik), 

Gielza (88’ Heinz), Gosz, Jendruś, Latoska, 
Poloczek, Sowa, Walczyk (85’ Balin), Zyg-
munt

Trener: Artur Opeldus

Kontaktu z czołówką nie traci Wawel, 
który wygrał mecz z ostatnim w tabeli Sta-
dionem Śląskim. 

Stadion Śląski Chorzów 
– Wawel Wirek 3:5 (1:2)

Sołtysek 26’, Akotangni 75’. Smalcerz 
87’ – Sprus 17’, 53’, Kokoszka 30’, Ogiński 
55’, Koniarek 62’

Wawel: Dzionska (46’ Porębski) – Baron 
(80’ Kryś), Blaszke, Czapla (58’ Szneider), 

Kokoszka, Koniarek, Krawczyk (65’ Frystac-
ki), Lenert, Ogiński, Seroka (58’ Wandzle-
wicz), Sprus

Trener: Kamil Gabryś

W B klasie Pogoń nadal bez zwycięstwa 
– tym razem uległa rezerwom Jastrzębia 
Bielszowice. 

Pogoń Ruda Śląska 
– Jastrząb II Bielszowice 0:1 (0:1)

Heinz 4’ 
Pogoń: Rzepka – Ł. Gorz, Kołtun (75’ 

Helmys), Leś, Łukasiewicz (46’ Kwol), 
Markiewka, Nalik (62’ Wypyrszczyk), Panic 
(70’ Marie� a), Świercz, Szypuła, Wyląg 
(55’ Włoś) 

Trener: Mariusz Komar
Jastrząb II: Strzysz – Balin, Bujak (80’ Ko-

zielski), Busz, Heinz (46’ Jentrzak), M. He-
nisz, Jendruś (46’ D. Wielgos), Książek (46’ 
Magiera), Osadnik (43’ Domagała), Pacław-
ski (60’ Chytra), M. Wielgos (65’ Galwas)

Trener: Paweł Kaizik DK

Strzelanie w halembskiej hali MOSiR 
rozpoczął Kolumbijczyk Sergio Alcibar. 

wała przewagę, ale bez zdobyczy bramko-
wej. Najlepszą sytuację miał Adam Jonczyk, 
który nie wykorzystał dobrego podania Da-
niela Jagodzińskiego. 

W drugich 20 minutach goście szybko 
doprowadzili do wyrównania – już trzy mi-
nuty po wznowieniu gry piłkę w polu kar-
nym otrzymał Jakub Rabanda, który poko-
nał Aleksandra Waszkę. W 29. minucie roz-
począł się fes� wal przedłużonych rzutów 
karnych. Najpierw Jagodziński zmarnował 
okazję, gdy rywale popełnili szósty faul 
w tej części gry. Następnie zawodnicy 
Gwiazdy szybko zanotowali kilka przewi-
nień i to goście stanęli przed szansą na 
bramkę, ale Patryk Dykus trafi ł w słupek. 
Chwilę później futsaliści Brzegu faulowali 
i znów arbiter podyktował przedłużony rzut 
karny. Tym razem Sergio Alcibar nie dał 
szans Krzyśce i wyprowadził Gwiazdę na 
prowadzenie. Już w kolejnej akcji to Gwiaz-
da przewiniła i przedłużonego karnego wy-

konywał Mateusz Suchodolski, 
ale fatalnie spudłował. Mijają-
ce minuty sprawiły, iż goście 
zaczęli grać z wycofanym 

bramkarzem, co szybko się ze-
mściło - po jednej z akcji bramkarz 

Gwiazdy (Waszka) bez namysłu uderzył 
w stronę bramki rywali i dał gospodarzom 
dwubramkowe prowadzenie, które nie ule-
gło zmianie do końcowej syreny. 

PKO Gwiazda Ruda Śląska 
– Futsal Brzeg 3:1 (1:0)

Alcibar 11’, 33’, Waszka 36’
Gwiazda: Waszka – Grzywaczewski, Al-

cibar, Mazur, Baldrich. Trener: Wiktor 
Grzywaczewski

Brzeg: Krzyśka – Makowski, Kędra, 
Matejko, Suchodolski. Trener: Artur 
Adasik 

Żółte kartki: Jagodziński – Makowski, 
Matejko, Boczarski, Krawców

Tekst i foto: DK

Medale w Dąbrowie
Zawodnicy ZKS-u Slavii Ruda Śląska 

wystąpili podczas Memoriału Jerzego 
Pionki, który 7 października odbył się 
w Dąbrowie Górniczej. Rudzianie wró-
cili z 21 medalami w trzech katego-
riach wiekowych. 

W młodzikach po złoto sięgnęli: Kamil 
Lalik (35 kg), Maciej Sadowik (57 kg) oraz 
Bartłomiej Ginter (68 kg). Poza tym srebro 
przypadło w udziale Jakubowi Klimasowi 
(44 kg), Kajetanowi Szewczykowi (52 kg), 
Dominikowi Kulce (62 kg) i Bartoszowi Ole-
siowi (75 kg). W tej samej kategorii wago-
wej brąz zdobył Kamil Kowalewski. Ponad-
to na ostatnim stopniu podium stanęli Ni-

kodem Zanjat (57 kg) i Marcel Kotyrba 
(48 kg). Wśród dzieci złoto zdobyli Kacper 
Cienskowski (59 kg) i Tomasz Bińkowski 
(47 kg), srebro wywalczył natomiast Bar-
tosz Klimas (42 kg), a brąz: Kamil Tkocz 
(27-29 kg), Tymon Bolik (32 kg), Kamil Hukie-
wicz (47 kg) i Ignacy Skrobek (53 kg). W kate-
gorii dzieci, a także w młodzikach, drużyno-
wo ZKS Slavia zajęła pierwsze miejsce. 

Poza tym rywalizowano w kadetach, gdzie 
Maciej Szczepanik zdobył złoto (55 kg), 
Jakub Halama srebro (48 kg), a Łukasz Skaba-
ra (60 kg) i Jakub Bińkowski (80 kg) brąz. 
Drużynowo reprezentacja ZKS-u w kadetach 
zdobyła drugą lokatę.  DK

ZAPASY
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Trzecie miejsce w debiucie
Dużym sukcesem zakończył się debiut 

kadetek Diablic Ruda Śląska w Mistrzo-
stwach Polski U16. W pierwszym turnieju 
mistrzowskiego cyklu rozegranym 30 wrze-
śnia w Lublinie rudzianki wywalczyły brą-
zowy medal.

W drodze po trzecie miejsce Diablice 
pokonały KS Budowlani Łódź 14:5, nato-
miast przegrały 5:26 z Venol Atomówkami 
Łódź oraz 5:29 z Amazonkami Budowlani 
Lublin. W małym fi nale o brąz wygrały 
zdecydowanie 26:6 z Błyskawicami Rugby 
Rzeszów. 

W turnieju w województwie lubelskim 
wzięło udział sześć drużyn. „Diabełki” 
w Lublinie wystąpiły w składzie: Kamila 
Bryłka, Natalia Buchta, Natalia Chłód, Wik-
toria Dyrda, Monika Gmyrek, Paulina 
Grzyb (5 pkt), Weronika Kalota (10 pkt), 
Julia Konarkowska, Dominika Kozik 
(30 pkt), Julia Mazur, Wiktoria Romańczyk 
(5 pkt), Amelia Wawszczyk, Sapa Paulina 
oraz Nicola Rokosa. Kolejny turniej z cyklu 
Mistrzostw Polski rugby 7 kadetki rozegra-
ją 14 października na Burloch Arenie w na-
szym mieście.  DK

RUGBY 7

ZAPASY

Kadetki pierwsze w Kraśniku
Dwa złote medale zdobyły zawodniczki 

ZKS-u Slavii Ruda Śląska podczas II Pucha-
ru Polski kadetów, który w dniach 29 wrze-
śnia-1 października został rozegrany w Kra-
śniku. 

W województwie lubelskim bezkon-
kurencyjna Zuzanna Ptak zdobyła złoty 
medal, pokonując w kategorii wagowej 
40 kg Blankę Szczepańską (WLKS Nowe 
Iganie) oraz Julię Bartczak (MKS Czarni 
Połaniec). W kategorii wagowej 43 kg 
Julia Palka również zwyciężyła dzięki 
wygranej we wszystkich czterech wal-
kach. Ponadto w kategorii wagowej 

49 kg Natalia Szczęsna zajęła siódme 
miejsce. 

Rywalizowali również kadeci. W katego-
rii wagowej 45 kg Jakub Halama zajął piąte 
miejsce (w pojedynku o brąz uległ Kyrylo-
wi Shumeiko z FV Vasas), a Przemysław 
Mrozek był ósmy, podobnie jak Kajetan 
Szewczyk w kategorii 48 kg. Piąte miejsce 
zajął także Maciej Sadowik (51 kg), który 
w walce o trzecią lokatę przegrał z Krzysz-
tof Mieczkowskim z WKS-u Grunwald Po-
znań. Poza tym w kategorii wagowej 55 kg 
Łukasz Skabara zajął trzynaste miejsce. 

 DK

RUGBY 7

O włos od awansu

Diablice Ruda Śląska zajęły drugie miej-
sce w I lidze w ramach Mistrzostw Polski 
Kobiet w rugby 7. Oznacza to, że kolejne 
zmagania w cyklu ponownie rozpoczną od 
I ligi. Miniony turniej odbył się 7 paździer-
nika na Burloch Arenie.

Rudzianki, ponownie wsparte zawod-
niczkami z Szeptuch Białystok, rozpoczęły 
turniej od dwóch zwycięstw. Najpierw po-
konały pewnie Rugby Gietrzwałd 49:5, aby 
w kolejnym nie dać szans Venol Atomów-
kom Łódź (wygrana 33:0). W półfi nale Dia-
blice okazały się lepsze (42:7) od drużyny 
AZS AWF Warszawa, co sprawiło, że w fi -
nale zmierzyły się z Arką Gdynia. Zespół 
z województwa pomorskiego w drodze do 
fi nału, którego stawką był awans do Eks-
traligi, również wygrał wszystkie spotka-

nia. Zapowiadało to wyrównane starcie, 
w którym jednak przeważyła lepsza posta-
wa gdynianek w pierwszej połowie, po któ-
rej zawodniczki prowadziły 24:0. Diablice 
mimo prób odrobienia strat przegrały 15:24 
i zajęły w związku z tym 2. miejsce w I lidze. 
Kolejny turniej z cyklu MP zostanie rozegra-
ny za dwa tygodnie w Warszawie. Warto 
wspomnieć również, iż w rozgrywkach Eks-
traligi ponownie pierwsze miejsce zajęły 
Biało-Zielono Ladies Gdańsk.

W składzie Diablic zagrały: Klaudia Sta-
rowicz, Natalia Gliwińska, Laura Borowska, 
Weronika Musialik, Julia Weżgowiec, Elż-
bieta Zajkowska, Agnieszka Bezrączko, Pie-
korz Angelika, Sylwia Greinert, Katarzyna 
Wodarka, Kinga Kiełbasa i Paulina Kon-
dzior. Tekst i foto: DK

RUGBY

Porażka z liderem
Rudzka drużyna rugby uległa rezerwom 

Budowlani Commercecon Łódź 29:52 
(14:19) w czwartej kolejce II ligi rugby. Tym 
samym drużyna Marcina Greintera zakoń-
czyła passę dwóch zwycięstw z rzędu. 

Przegrana z Budowlanymi nie powinna 
przekreślać dobrej formy, jaką ostatnio 
prezentują Gryfy. Tydzień temu rudzianie 
wygrali 15:5 (10:0) z Miedziowymi Lubin, 
co dało nie tylko drugie zwycięstwo w se-
zonie, ale i dało pierwszą od dwóch lat 
passę dwóch wygranych z rzędu. 7 paź-
dziernika (sobota) natomiast na Burloch 
Arenie to goście byli faworytami, czego 
jednak nie udowodnili w pierwszej poło-
wie meczu. Spotkanie z wielkim animu-
szem rozpoczęli gospodarze, od początku 
„przycisnęli” rywali i efektem było szybko 
zdobyte przyłożenie przez De Souzę. Jed-
nak goście otrząsnęli się po tym szybkim 
ciosie i po formacji autowej zdobyli dwa 
przyłożenia, wychodząc na prowadzenie. 
Na to Gryfy odpowiedziały przyłożeniem 
Dansona Chege, ale niestety ostatnie sło-
wo w tej połowie należało do gości, którzy 
zdobyli trzecie punkty i na przerwę oba ze-
społy schodziły z wynikiem 14:19. 
W pierwszej połowie doszło również do 
symbolicznej zmiany – Mariusz Świerczyń-
ski, obecnie trener Diablic Ruda Śląska, 
zszedł z boiska, a zastąpił go Bartosz Luppa 
– w ten sposób zakończył karierę zawodni-
czą.

W drugiej połowie obraz gry początko-
wo się nie zmienił, drużyny grały „cios za 
cios”, spotkanie było ciekawe i po przyło-
żeniu gości oraz odpowiedziach Gryfów 
poprzez punkty Greinerta, mieliśmy remis, 
a chwilę później Patryk Kołodziej wypro-
wadził rudzian na prowadzenie celnym 
kopem z drop-goala i na Burloch Arenie 
zapachniało sensacją. Jednak w sześćdzie-
siątej minucie czerwoną kartkę za atak na 
zawodnika w powietrzu zobaczył Deon Bo-
oysen i jak się później okazało – był to 
punkt zwrotny w tym spotkaniu. Goście 
„poczuli krew” i w ostatnich piętnastu mi-
nutach zdobyli aż cztery przyłożenia i po-
kazali, że nieprzypadkowo są liderem w ta-

beli. Przed rudzianami teraz dwa tygodnie 
przerwy. Na Burloch Arenie kolejne spo-
tkanie zagrają 21 października – o godzinie 
14 podejmą wicelidera rozgrywek, czyli ze-
spół Budowalnych II Lublin.

Skład Gryfów: Mariusz Świerczyński 
(Bartosz Luppa), Dawid Szywalski, Jakub 
Krupiński, Daniel Szombara, Dawid Dróżdż, 
Deon Booysen (5 punktów), Marco De So-
uza (5) (Marek Wojnarowski), Igor Pogorz-
halskyi (Nachman Adrian), Jan Dyrda 
(Marcin Mucha), Marcin Greinert (5), Dan-
son Chege (5), Patryk Woźniak, Patryk We-
żgowiec, Mateusz Zabiegała, Patryk Koło-
dziej (9).

 Tekst i foto: DK

Po zaciętej pierwszej połowie Gryfy uległy faworyzowanemu liderowi. 

AKROBATYKA SPORTOWA

Sukces w Mikołowie
W dniach 29 września-1 października 

odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorów 
oraz Ogólnopolski Turniej kl. II i Youth 
w Akrobatyce Sportowej. Zawody miały 
miejsce w Mikołowie. Nie zabrakło medali 
dla zawodników KPKS ,,Halemba”. W Mi-
strzostwach Polski złoty medal w konku-
rencji drużynowej wywalczyły trzy junior-
skie zespoły: Julia Jessel i Szymon Jawo-
rek, Nadia Witek i Dagmara Piktas, Emilia 
Wodyk, Emilia Urbańska i Emilia Biernat. 
Ponadto w dwójkach kobiet (11-16 lat) ca-
łe podium zajęły zespoły z Halemby – wy-
grały Maja Mrozek i Zofi a Przechrzta, dru-
gie miejsce zajęły Natalia Dziób i Lilianna 
Szudy, a trzecie Martyna Szymik oraz Nad-
ia Wróżek. Poza tym w trójkach kobiet 
(11-16 lat) trzecie miejsce zajęły Liliana 
Winiarska, Emilia Żurakowska i Zuzanna 
Klapuch. 

Natomiast w Ogólnopolskim Turniej 
w klasach II i Youth – w klasie II w dwój-
kach dziewcząt brąz wywalczyły Laura 
Wilczek i Paulina Baran, w dwójkach mie-
szanych Lena Nowara i Mikołaj Czornik 
uplasowali się na drugim miejscu, nato-
miast w rywalizacji w klasie youth w dwój-

W drodze do fi nału I ligi Diablice pokonały m.in. drużynę Rugby Gietrzwałd. 
Na zdjęciu w czarnej koszulce punkty dla Diablic zdobywa Klaudia Starowicz. 

kach dziewcząt zwyciężył zespół Pola 
Strejczyk i Natalia Wójs, a na ostatnim 
stopniu podium stanęły Zuzanna Bokowy 
i Nadia Malec. Drużynowo w Ogólnopol-
skim Turnieju KPKS „Halemba” zajął 
pierwsze miejsce. 

DK

Wyniki rudzkich drużyn
PIŁKA RĘCZNA 

II liga mężczyzn, gr. 4
7.10

UKS 31 Rokitnica Zabrze 
– SPR Grunwald Ruda Śląska 

20:26 (12:12)
Grunwald: Błaś, Szczelaszczyk – Niedź-

wiedzki (7 bramek), Mauer (7), Suchy (5), 
Wolnic (2), Mauer (4), Hadam (1), Serafi n, 

Misiak (1), Matuszewski (2), Kurełek (5), 
Pilarz, Wawrzyniak. Trener: Andrei Khapal

SIATKÓWKA
I liga śląska kobiet

7.10 
UKS Krzyżanowice – KPKS Halemba 0:3 

(17:25, 22:25, 22:25)
KOSZYKÓWKA
III liga mężczyzn

8.10
Pogoń Ruda Śląska 

– KTK JS Invest Knurów 88:75 
(21:19, 26:20, 21:15, 20:21)

Pogoń: Respondek (26 punktów), Żyłka, 
Błaszczyk (3), Chorążak (11), Jaczewski, 
Gancarz (19), Nowicki, Komandzik (18), 
Boczek (2), Jeglorz, Prefi cz (1), Borowski 
(8). Trener: Wojciech Żurawski DK

Z Mistrzostw Polski Juniorów KPKS ,,Halemba” wrócił z pięcioma medalami. 
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Wyniki przedostatniego 
,,Biegu Wiewiórki”

261 biegaczek, biegaczy i fanów nordic 
walking stanęło w sobotę (7.10) na starcie 
przedostatniego w tym roku „Biegu Wie-
wiórki”. Impreza tradycyjnie odbyła się na 
terenie lasów halembskich oraz Szkoły 
Podstawowej nr 15 Sportowej.

Najszybszy w rywalizacji dzieci był Ad-
rian Wieczorek, który osiągnął czas 4,01. 
Drugi na mecie zameldował się Wojciech 
Bielecki z czasem 4,09, a trzeci był Szymon 
Żyła (4,18). Wśród dziewcząt najlepsza by-
ła Nadia Misek (4,31 - ósmy wynik w klasy-
fi kacji ogólnej), kolejna Alicja Zielińska 
(4,35 - dziewiąty wynik), a trzecia Karolina 
Fitał (4,50 - jedenasty wynik).

Bieg główny, w ramach którego zawod-
niczki i zawodnicy mogli przebiec do pięciu 
okrążeń, przyniósł następujące rozstrzy-
gnięcia. Najszybszy był Krzysztof Majew-
ski, który zakończył zmagania z czasem 
01:30,16. Drugi wynik osiągnął Krzysztof 
Majek (01:41,35), a trzecia bieg ukończyła 

Urszula Szewczyk-Rauch (01:43,44). Wśród 
panów trzeci na mecie zameldował się Sła-
womir Kałuża z czasem 01:45,30. Z kolei 
pośród kobiet druga na mecie pojawiła się 
Paulina Gołębiowska (02:03,57 – ósmy 
wynik w ogólnej klasyfi kacji), a trzecia była 
Marzena Dec (02:11,29 – dziewiąty wy-
nik). Pełne pięć okrążeń pokonało dziesię-
cioro zawodników. 

W rywalizacji nordic walking zwycię-
stwo odniósł Andrzej Komandzik, który 
regulaminowe trzy okrążenia pokonał 
w czasie 01:29,07. Druga na mecie była 
Barbara Błaszczyk (01:45,39), a trzecia do-
tarła Bernadeta Skorupka (01:51,58). 
Wśród pań trzeci wynik osiągnęła Weroni-
ka Brychcy (01:54,29 – czwarty wynik ry-
walizacji). W rywalizacji mężczyzn drugi 
była Henryk Grygiel (02:14,14 – ósmy wy-
nik), a trzeci z identycznym czasem był To-
masz Misiek (dziewiąty wynik). 

 DK

BIEGIMODELARSTWO

XII Regionalny Konkurs 
Modeli Kartonowych za nami

W dniach 7-8 października odbył się 
XII Regionalny Konkurs Modeli Kartono-
wych, który zorganizował In-nY Dom Kul-
tury we współpracy ze stowarzyszeniem 
Rudzkie Modelarstwo Kartonowe oraz 
Rudzkim Stowarzyszeniem Inicjatyw Nie-
banalnych In-nI. Tradycyjnie rudzka impre-
za przyciągnęła starszych i młodszych fa-
nów modelarstwa.

Modelarz rywalizowali w 19 klasach 
i trzech kategoriach wiekowych. Podobnie 
jak przed rokiem, tak i tym razem wręczo-
no nagrodę Czarne Złoto, która została 
przyznana za model szczególnie związany 
ze Śląskiem. O popularności imprezy 
świadczą liczby: uczestnicy zgłosili do kon-
kursu rekordową liczbę 350 modeli. Kon-
kurs odbył się w trzech kategoriach wieko-
wych – młodzik, junior i senior – przy czym 
najmłodszy uczestnik miał 4 lata, a najstar-
szy 78. 

 DK
Patronat honorowy nad imprezą objęła 

m.in. Dorota Tobiszowska (na zdj.), senator Rzeczypospolitej Polskiej. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż samodzielnego 

lokalu mieszkalnego nr 2 usytuowanego w budynku 
przy ulicy Xawerego Dunikowskiego 3C w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach.

Pierwszy i drugi przetarg, które odbyły się w dniach 10.01.2023 r. i 20.03.2023 r. zakończyły się wynikiem negatyw-
nym.

Przedmiotem sprzedaży w trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego jest samodzielny lokal mieszkalny nr 2 o po-
wierzchni użytkowej 42,45 m2 wraz z pomieszczeniem przynależnym (piwnica) o powierzchni 3,00 m2 oraz udziałem 
w nieruchomości wspólnej wynoszącym 65/10000 części, dla którego urządzono księgę wieczystą KW GL1S/00045079/9, 
usytuowany w budynku położonym w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ul. Xawerego Dunikowskiego 3C, na nierucho-
mości stanowiącej współwłasność Międzyzakładowej Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Perspektywa” i osób fi zycz-
nych, obejmującej działkę o numerze geodezyjnym: 553/24 o powierzchni 2587 m2, zapisanej na karcie mapy 5 w obrę-
bie Kochłowice oraz w księdze wieczystej KW GL1S/00022866/6 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej. 

W dziale III księgi wieczystej KW GL1S/00045079/9 widnieje następujący wpis: 
„Roszczenie dotychczasowego właściciela gruntu o roczną opłatę przekształceniową w odniesieniu do każdoczesnego 

właściciela nieruchomości na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczyste-
go gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.” 

Dział IV księgi wieczystej KW GL1S/00045079/9 jest wolny od wpisów.

Zbywany lokal o powierzchni użytkowej 42,45 m2 składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki z wc i hallu, usytuowany 
jest na parterze budynku mieszkalnego wielorodzinnego, dwunastokondygnacyjnego (11 kondygnacji naziemnych oraz 
piwnica). Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, centralnego ogrzewania (co. 
– sieciowe). Z uwagi na stan techniczny wymagane jest przeprowadzenie remontu lokalu. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 172.000,00 zł.
Cena sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego ustalona w przetargu powinna być wpłacona na rachunek ban-

kowy sprzedającego przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 17.11.2023 r. o godz. 10.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. 

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w ter-
minie do dnia 10.11.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 8.600,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Xawerego 
Dunikowskiego 3C/2” przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda 
Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu 
Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-

18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. 

Cena samodzielnego lokalu mieszkalnego powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed zawar-
ciem aktu notarialnego. Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywający 
przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty i podatki związane z zawarciem aktu notarialnego.

Oględzin lokalu można dokonać w dniu 26.10.2023 r. od godz. 13.00 do 13.30. 

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

OGŁOSZENIA

SZACHY

Jesień na szachownicy
W dniach 6-8 października w ODK RSM 

,,Country” w Bykowinie odbył się szacho-
wy turniej „Rudzka Jesień”, który zorgani-
zował klub RKS Mat Ruda Śląska. W ciągu 
trzech dni rywalizowano w dwóch katego-
riach. 

Do zmagań w grupie open A (bez ogra-
niczeń wiekowych) dołączyło 15 zawodni-
ków, w tym trójka reprezentująca RKS Mat. 
W tej grupie rywalizowano na dystansie 
7 rund w tempie 60m+30s. Najlepszym za-
wodnikiem tych rozgrywek okazał się Pa-
tryk Musiał z MDK nr 1 Bytom, który zdo-
był 6,5/7 pkt. Najwyżej sklasyfi kowanym 
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zawodnikiem RKS-u był Wojciech Koper-
ski, który z 4/7 pkt zajął czwartą lokatę. 

W grupie B natomiast rywalizowały 
dzieci z rocznika 2011 i młodsze. Zasady 
tego turnieju były identyczne, jak w grupie 
A - przy szachownicach spotkało się 31 za-
wodniczek i zawodników. Finalnie zwycię-
żył Patryk Mońka, reprezentujący Dom 
Kultury Koszęcin (6,5/7 pkt). Z RKS-u trze-
cie miejsce zajął Leon Lewiński (5/7 pkt), 
ponadto Ewa Majchrzak zajęła szóstą loka-
tę (4,5/7 pkt), co jednocześnie wystarczyło 
do zajęcia 2. miejsca w klasyfi kacji dzie-
więciolatków.  DK

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, 
naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości, która zostanie oddana 

w najem z przeznaczeniem pod garaż w rej. ul. Piastowskiej.

261 osób wystartowało w październikowym „Biegu Wiewiórki”.
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